
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SJERELJ 

DESPACHO MINISTERIAL 
DIRECCIÓN EJECUTIVA - PROYECTO 
ESPECIAL BICENTENARIO DE LA 
INDEPENDENCIA DEL PERÚ 

 
 
 

 
 

 
Vistos, el Memorando N° 000705-2024-UGCA-PEB/MC, Informe N° 000055-2024-

UGCA-PEB-SAT/MC, Memorando Nº 000722-2024-UGCA-PEB/MC e Informe Nº 000056-
2024-UGCA-PEB-SAT/MC de la Unidad de Gestión Cultural y Académica; la Hoja de 
Elevación N° 000051-2024-UAJ-PEB/MC y el Informe Nº 000045-2024-UAJ-PEB-KPC/MC 
de la Unidad de Asesoría Jurídica del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia 
del Perú. 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 004-2018-MC y modificatorias se crea el 

Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú, adscrito al Ministerio de 
Cultura, con el objeto de formular la Agenda de Conmemoración del Bicentenario de la 
Independencia del Perú, y ejecutar, articular y dar seguimiento a las acciones requeridas 
para dicha conmemoración, con alto valor simbólico para el ejercicio de una ciudadanía 
democrática y de fortalecimiento de la identidad nacional; 

 
Que, a través del Decreto Supremo N° 016-2020-MC, se aprueba el cambio de 

dependencia del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú de la 
Presidencia del Consejo de Ministros al Ministerio de Cultura; 

 
Que, con el Decreto Supremo Nº 009-2018-MC se aprueba la Agenda de 

Conmemoración del Bicentenario de la Independencia del Perú, actualizada por segunda 
vez mediante Decreto Supremo Nº 011-2021-MC; 

 
Que, con Resolución Ministerial N° 018-2020-PCM y modificatorias, se aprueba el 

Manual de Operaciones del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú; 
Que, en virtud del artículo 1 de la Resolución Directoral Nº 000015-2024-PEB/MC, 

se aprobaron las Bases del Concurso “Fotografiando al Perú: concurso nacional 
Bicentenario” y sus respectivos anexos; las mismas que fueron rectificadas y modificadas 
con Resolución Directoral Nº 000021-2024-PEB/MC y Resolución Directoral Nº 000034-
2024-PEB/MC, respectivamente;  

 
Que, mediante los informes Nº 000055-2024-UGCA-PEB-SAT/MC y Nº 000056-

2024-UGCA-PEB-SAT/MC, remitidos con Memorando N° 000705-2024-UGCA-PEB/MC y 
Memorando Nº 000722-2024-UGCA-PEB/MC respectivamente, la Unidad de Gestión 
Cultural y Académica, en su calidad de supervisora del desarrollo del Concurso 
“Fotografiando al Perú: concurso nacional Bicentenario”, luego de haber revisado las 
postulaciones recibidas, ha determinado que ochocientas veintiocho (828) resultan aptas, 
por lo que solicita a la Unidad de Asesoría Jurídica opinión legal, previo a la publicación de 
las mencionadas postulaciones;  

 
Que, mediante Hoja de Elevación N° 000051-2024-UAJ-PEB/MC, la Unidad de 

Asesoría Jurídica considera legalmente viable la propuesta, resultando pertinente emitir el 
acto resolutivo que declara las postulaciones aptas para la evaluación del jurado en el 
Concurso “Fotografiando al Perú: concurso nacional Bicentenario”, conforme a la relación 
que en calidad de anexo se acompaña a la presente resolución; 

 Firmado digitalmente por NORIEGA
ALEGRIA Mariela Ninna FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.10.2024 16:51:58 -05:00

Firmado digitalmente por MORENO
NIÑO DE GUZMAN Angela Fiorella
FAU 20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.10.2024 16:52:36 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000036-2024-PEB/MC

San Borja, 25 de Octubre del 2024

Firmado digitalmente por
BARRANZUELA BOMBILLA Percy
Yhair FAU 20537630222 hard
Cargo: Director Ejecutivo
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 25.10.2024 16:56:04 -05:00



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SJERELJ 

DESPACHO MINISTERIAL 
DIRECCIÓN EJECUTIVA - PROYECTO 
ESPECIAL BICENTENARIO DE LA 
INDEPENDENCIA DEL PERÚ 

Con los visos de la Unidad de Gestión Cultural y Académica y de la Unidad de 
Asesoría Jurídica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8 y el literal m) del artículo 9 del Manual 

de Operaciones del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 018-2020-PCM y sus modificatorias; la Resolución 
Nº 000015-2024-PEB/MC, que aprueba las Bases del Concurso “Fotografiando al Perú: 
concurso nacional Bicentenario”, su rectificatoria y modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Declarar como aptas para evaluación del jurado del Concurso 

“Fotografiando al Perú: concurso nacional Bicentenario”, a las postulaciones detalladas en 
el anexo de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución Directoral en el portal 

institucional del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú 
(www.bicentenario.gob.pe). 
 

Regístrese y comuníquese  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

PERCY YHAIR BARRANZUELA BOMBILLA 
DIRECCIÓN EJECUTIVA - PROYECTO ESPECIAL BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA DEL PERÚ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Nº NOMBRES
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
REGIÓN

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD
TÍTULO DE LA FOTOGRAFÍA

1 JOSHI EDER ABAD GABRIEL LA LIBERTAD 46881122 EL FIRMAMENTO EMBELLECE MI TIERRA

2 MARTIN ACEVEDO BONIFAZ AYACUCHO 41609453 EL ENCUENTRO

3 ALVARO CRISTYAN ACOSTA GUTIERREZ PUNO 45213567
MADRE PATRIA, REFUNDACIÓN DE LA 

REPÚBLICA DEL PERÚ

4 THATIANIE MARJHORY ADUVIRI ALBARRACIN AYACUCHO 71419912 DIA DE LLUVIA

5 FRANZ CARLOS AGÜERO LAREDO LA LIBERTAD 71491473 PESCA ANCESTRAL EN SIGLO XXI

6 PERPETUO MARCELINO AGUILAR FLORES LORETO 05594230 ADORACIÓN A LA SAGRADA LUPUNA

7 LUIS RAMON AGUILAR MANIHUARI LIMA REGION 72684141 MANTENIENDO LAS RAÍCES

8 KEREN ESTHER AGUILAR FALEN LAMBAYEQUE 74145373
CASA MONTJOY EN RESTAURACIÓN: 

PATRIMONIO DE LAMBAYEQUE

9 INGRID AGUILAR  NAVARRO
LIMA 

METROPOLITANA
48095660 JIRON CARABAYA

                LISTADO DE POSTULACIONES APTAS FOTOGRAFIANDO AL PERÚ: CONCURSO NACIONAL

BICENTENARIO

Firmado digitalmente por ARRUE
TAMARIZ Sandy Giuliana FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.10.2024 17:47:38 -05:00

Firmado digitalmente por NORIEGA
ALEGRIA Mariela Ninna FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.10.2024 11:30:00 -05:00



10 MIDUAR YONATHAN AHUATE HUAMANI AREQUIPA 46892188  ROSTROS QUE NARRAN LA HISTORIA ANDINA

11 RUTH MIRIAM ALARCON CASTRO PUNO 75625221 CHULLPAS DE SILLUSTANI

12 IGOR PIERO ALARCON MACEDO UCAYALI 44280483 MESADA DE AYAHUASCA

13 RONALD GEAN CARLO ALAYO VILLENA LA LIBERTAD 44591897 EL BAUL DEL INCA

14 ELVIS RUBEN ALCANTARA QUISPE LA LIBERTAD 71347963
OBELISCO DE LOS HÉROES DE LA BATALLA DE 

HUAMACHUCO

15 CINDY ALEGRIA MANTILLA CAJAMARCA 71727580
CASCADA DE TRADICIONES, UN ENCUENTRO 

CON LA PACHAMAMA EN CHETILLA

16 PABLO DECENO ALEJOS FLORES ÁNCASH 71539105 PASTOREO EN EL HUASCARÁN

17 DIANA BERNARDITA ALIAGA SANCHEZ APURIMAC 47802789 LAGUNA DE LLIULLITA - GRAU APURÍMAC

18 MARGARITA LEONOR ALIPIO SANTIAGO LA LIBERTAD 46839130 CHINA SANTIAGUINA

19 FREDY JOEL ALIPIO SANTIAGO LA LIBERTAD 71200222
EL APÓSTOL SANTIAGO EL MAYOR EN 

PROCESIÓN.

20 ANDRES FERNANDO ALLAIN ZAMALLOA CUSCO 24002352 QHAPAC QOLLA



21 MILAGROS ALEJANDRA ALMEYDA ZEBALLOS AREQUIPA 71412573 LA LUZ EN LOS CLAUSTROS

22 JEAN CARLOS ALVARADO QUEQUE TACNA 75989974 LA MORADA DE BASADRE

23 DANILO RUBEN ALVARADO SOLANO LA LIBERTAD 42064123 ENCUENTRO EN LA PLAZA MAYOR

24 MAURICIO ANDRE ALVAREZ APARICIO CUSCO 74051077 SERPIENTE DE PIEDRA

25 MICHELLE ALESSANDRA ALVAREZ CASTRO JUNIN 48338788 DECLARATORIA DESDE MI PAÍS

26 CARLOS ILICH ALVAREZ APUCUSI PUNO 43151854 DANZA ONDULANTE

27 MIGUEL ANGEL ALVAREZ CAPCHA CUSCO 40471367
CAMINO AL SANTUARIO DEL SEÑOR DE 

QOYLLORITY

28 CARLOS SANTIAGO ALVAREZ BUSTINZA AREQUIPA 70274710
CHAKU DE VICUÑAS EN SAN JUAN DE TARUCANI 

UNA PRÁCTICA INCAICA QUE AÚN SE MANTIENE

29 NILTON AMACHE FLORES CUSCO 47126074 MAESTRO QERO ANDINO

30 GIANMARCO AMEZ VILLACORTA
LIMA 

METROPOLITANA
72515208 EL COLOR QUE PINTA LAS CALLES DE LIMA.

31 FEHEDRA AMORETTI PAIVA
LIMA 

METROPOLITANA
71418528 LUZ DE LUNA



32 NEMESIO ALAN ANAYA RUBINA ANCASH 72581895
JAHUACOCHA: UN SPOT FASCINANTE EN LA 

CORDILLERA HUAYHUASH

33 DAMACINO ULDARICO ANCCO CONDO CAJAMARCA 10420282 EL PANADERO ARTESANO PERUANO

34 RONALD ANCHAYHUA HUAMANI
LIMA 

METROPOLITANA
76219075 DIAS GRISES

35 BRENDA VALERIA ANDIA MAZA CUSCO 77237797 TRADICION EN HILOS

36 EVITA FERNANDA ANGULO HUAMAN LORETO 71700674 ESPEJOS DEL ALMA.

37 ALISSON STEFANIA ANGULO FLORES MOQUEGUA 71295941 PATRONA DE MOQUEGUA, SANTA FORTUNATA

38
ESTHER SILVANA 

STEPHANY 
ANTINORI ASCON LA LIBERTAD 45478890 AL ENCUENTRO CON SU APU

39 ALEX APARICIO JIHUALLANCA AREQUIPA 43533524
ANDAGUA, TIERRA DE VOLCANES: UN 

AMANECER DE POESÍA RURAL

40 AYDE GIORGINA APAZA DIAZ PUNO 71522230 CIVILIZACIÓN DEL JUNCO(TOTORA)

41 HOMERO ROSSEL APEÑA CARRANZA ANCASH 71345501
PROCESIÓN DE NUESTRA SANTA MADRE - 

MAMA MECHI

42 KAROL APONTE QUISPE LIMA REGION 75969773 BAJO EL SOL Y LA SAL: RASTROS DE LA PESCA 



43 AMERICA SHESHIRA AQUINO MILLA
LIMA 

METROPOLITANA
71418331 PERÚ

44 EDGAR RAUL AQUISE CUYO CUSCO 76034114 RECINTO CEREMONIAL K’ANA

45 GERALDIN LILIANA ARAGON QUISPE CUSCO 72769438 TUPANANCHISKAMA

46 YANET ARAMBURU LANDEO CUSCO 46765235
EL ESPACIO ES PEQUEÑO, PERO EL CORAZÓN ES 

GRANDE

47 OMAR LUCAS ARAPA CASTRO
LIMA 

METROPOLITANA
40502704 DEVOCIÓN

48 ERICK DULIO ARAUJO ROMAN AREQUIPA 71457192 NUNCA PIERDAS LA FE

49 DOUGLAS DANIEL ARAUJO CARDENAS LORETO 74961744 RAYOS DE LUPUNA

50 MERLI MALU ARCE HERRERA HUANCAVELICA 74365821
LOS KIRMAS EN LA SUBIDA DE CRUCES PAMPAS 

TAYACAJA

51 CINTHYA DINA ARESTEGUI INQUEL CUSCO 45553857
VILCABAMBA EL ÚLTIMO BASTIÓN DE LA 

RESISTENCIA INCA

52 LESLIE NICOLE ARESTEGUI SALDAÑA ANCASH 70939177 LA PERLA DE LAS VERTIENTES

53 SHELVY MARIA ARIAS LLERENA AREQUIPA 73340661
SEMANA SANTA EN PAMPACOLCA. DEVOCIÓN, 

FE Y TRADICIÓN



54 LUIS ALBERTO ARIZA GOMEZ
LIMA 

METROPOLITANA
43489215 EL ATARDECER DE LA VIDA

55 DIANA LIZET ARIZAPANA MATAMOROS HUANCAVELICA 71079234 SUMAQ CHURAY APUKUNAPAQ

56 ELISA AROCUTIPA MAMANI TACNA 00448526
EL TESORO DE LA OLLA DE BARRO, Y LA 

MARRAQUETA QUE ACOMPAÑA 

57 YHOANNA PATRICIA ARRASCUE RAMOS LA LIBERTAD 70898817 HUANCHACO

58 MIGUEL ANGEL ARREATEGUI RODRIGUEZ JUNIN 41844851 LA MESA ESTÁ SERVIDA

59 ÑUFLO FELIX ASENCIO JARA LA LIBERTAD 15626551 HUACA TOMABAL, VALLE DE VIRÚ, PERÚ

60 DANIELA ALEJANDRA ASTI SAENZ
LIMA 

METROPOLITANA
75869762 SE BAILA ZAMACUECA

61 FAUSTINO ANGEL ASTO SULCA AYACUCHO 45578223 EL SEÑOR DE LOS BÁCULOS

62 NANCY ASTO SULCA AYACUCHO 10370200 SANTO DOMINGO

63 GLADYS ATAUJE GOMEZ AYACUCHO 70021519 YAKU MAMA

64 KATHERINE AVALOS MAMANI AREQUIPA 70488154 LOS VOLCANES GUARDIANES



65 GUILLERMINA VICTORIA AVALOS CARRILLO
LIMA 

METROPOLITANA
07897880 PASEO LIMEÑO

66 CELICA ANDREA AVILA SAAVEDRA PIURA 43379777 TONDERO EN LA PIEL

67 MILAGROS JANETH AYALA PORTOCARRERO ÁNCASH 45977786 PERÚ EN TUS OJOS

68 DIEGO ALBERTO AYAMAMANI QUISPE PUNO 70162000 REFLEJOS DE FE Y SACRIFICIO

69 XIOMI MARIELLA AYBAR MEZA AREQUIPA 70067305 MEMORIAS DE UN VIAJE INTERIOR

70 DIANA ERIKA BACILIO OTINIANO LA LIBERTAD 48052057 PASOS DE DEVOCION

71 PIERO FRANCESCO BALAREZO AZCARATE
LIMA 

METROPOLITANA
75015890 SON DE LOS DIABLOS

72 MIGUEL ANGEL BALDOCEDA APAZA LIMA REGION 70908235
CASCADAS ESCALONADAS EN HUANCAYA: 

NATURALEZA EN MOVIMIENTO

73 RAUL IVAN BALLENA NOMBERA LAMBAYEQUE 46292237 DE NIÑO, SIEMPRE QUISE UNO.

74 CESAR ROBERTO BALLUMBROSIO GUADALUPE ICA 42298763 MIRADA DE PETICIÓN

75 ELMER REYNALDO BANCES CAJUSOL LAMBAYEQUE 48796632 UN ARCOÍRIS EN LA ESPALDA



76 YNES TOMASA BARAZORDA CUELLAR CUSCO 44008963 INTIPUNKU

77 KEVIN EDGAR BARBAITO FLORES PUNO 73648627
SABIDURÍA RURAL: EL VÍNCULO ETERNO ENTRE 

EL HOMBRE Y SU REBAÑO 

78 CHRISTOPHER GREGORY BARRON BRAVO JUNIN 42836772 TRABAJO HUANCAINO

79 WILLIAM ALEXANDER BARZOLA FARFAN AYACUCHO 74763740

SEMILLAS DE ESPERANZA: LA QUINUA, 

SÍMBOLO DEL PROGRESO Y LA RESILIENCIA DE 

LOS PUEBLOS ANDINOS

80 EDHER ENRIQUE BARZOLA YARINGAÑO JUNIN 71877312 EL DANZAR DEL HUATRILA

81 XIMENA URSULA BARZOLA FARFÁN AYACUCHO 74763742
SERENIDAD DE LA LAGUNA DE PUMACOCHA, 

VILCASHUAMÁN

82 JOEL JESUS BAUTISTA AGUILAR AREQUIPA 43703109
LEGADO INCAICO: LOS ANDENES MILENARIOS 

DEL VALLE DEL COLCA

83 KAYTI JHENNYFER BAYONA VELASQUE APURIMAC 75070151 NUBES DE LANA

84 EDGARD OMAR BAZAN MESTANZA CAJAMARCA 73182777
TRADICIÓN Y FUERZA: RETRATO DE UNA 

CAMPESINA EN LAS CRUCES DE PORCÓN

85 OSCAR MANUEL BECERRA TRESIERRA PASCO 07820031 EL BESO DEL BELLO DURMIENTE

86 GABRIELA CAMILA BECERRA RAMOS CUSCO 74618281
TEJIENDO UN MODO VIDA: ESTERA DE 

SABIDURÍA ANCESTRAL



87 KATERINE MICHEL BEDOYA BERNACHEA HUANUCO 71226232 EL GUARDIÁN DE LA SELVA 

88 GREGORIO EDBER BEJARANO COZ HUANUCO 43835077 BAJO EL CIELO DE LAURICOCHA

89 GIOVANNA MILAGROS BENAVENTE ORELLANA SAN MARTIN 41508807
CARRETERA AL COSTADO DEL MIRADOR ALTO 

AHUASHIYACU

90 PAUL BENEDICK PINEDA HERREROS AREQUIPA 74219679 SEÑOR VOLCAN

91 KEVIN ALONSO BENITES OCHOA APURIMAC 72717165 IGLESIA DE CHANTA

92 JHON ROGER BERROCAL CUPE AYACUCHO 47153180 RUTA HACIA ANTANKALLO

93 MAYRA BERROCAL GODOY AYACUCHO 70251659
SONIDO DEL VIENTO, OLOR A PAZ, REFUGIO 

PARA EL ALMA

94 ALEX JHONATAN BLAS BURGOS LA LIBERTAD 70813975 SEQUIA DE LA LAGUNA LLAYGAN

95 SHANNEN MICHELLE BLAS VILLANUEVA PASCO 71666816 GRUTA DEL SEÑOR DE PUNCUY 

96 CARLOS RODRIGO BLAZ MAUTINO ANCASH 71474454
HASTA QUE MIS PIERNAS NO PUEDAN MAS, 

SEÑOR DE MAYO

97 NATALI BOBADILLA MEDINA AREQUIPA 73377468 ARCOS DE YANAHUARA



98 RHONALD  BOHORQUEZ BRAVO CUSCO 41890992

BAILARINES DE COMPARZA TINKUS - 

FESTIVIDAD DE LA VIRGEN DE LA NATIVIDAD 

CUSCO - 2024

99 SOLEDAD BORDA MORENO JUNIN 46907473 MAMITA DEL CANIPACO

100 ELISAUL ENRIQUE BORGES MORALES CUSCO 002955021 EL NEVADO IMPONENTE

101 LUIS ANGEL BORJA MONTOYA CUSCO 70882023 CANSANCIO RUTINARIO

102 MARIBEL BRAVO QUINTO CUSCO 76392421 ANTA - IZCUCHACA

103 BRUNO BRUNA FLORES CUSCO 72905036 POR LA MAMACHA CARMEN

104 WILLIAN PAUL BUSTAMANTE FERRO CUSCO 76639215
EL SILENCIO DEL AMANECER - ILLARIYPA 

UPALLAYNIN 

105 PEDRO JOHAN AMADEUS CABALLERO GARCIA MADRE DE DIOS 70550508
MADRE DE DIOS, CONEXIÓN CON LA 

NATURALEZA

106 DANIEL ANTONIO CABALLERO BELTRAN JUNIN 70649567 MAJESTAD DEL CARNAVAL JAUJEÑO

107 ANDRE MANUEL CABANILLAS PIEDRA CAJAMARCA 71238536 PRODUCE SURCO MIO

108 ALEJANDRA JHASMINA CABANILLAS CUEVA CAJAMARCA 75482950 EL AMOR DE HATUN MAMA



109 LEONCIO CHARLY CACERES OLCON CUSCO 73350517 NO ES RIO DE JANEIRO, ES URCOS

110 EDWIN JESUS CACERES SUNI PUNO 47501715
VIENDO EL MAJESTUOSO KUNURANA A 5,420 

M.S.N.M. EN LA ACTUALIDAD

111 SILLMER HERVY CACERES DAVILA LIMA REGION 44757490 "LAGUNA ROJA VINOCOCHA"

112 ANTONELLA BRIGIDA CADENAS TERRONES AREQUIPA 75947844
EL MISTI: GUARDIÁN ETERNO DE AREQUIPA, 

TESTIGO DEL BICENTENARIO. 

113 SEBASTIAN ALEJANDRO CAJO PEÑA ANCASH 74417385
ÁNCASH: DONDE LA FE Y LA VIDA COTIDIANA SE 

ENCUENTRAN

114 RUBI CRYSTAL CALDERON JACINTO ANCASH 71135801 SANTA ROSA EN EL CORAZÓN DE CHIQUIÁN

115 ESTEFANI CALDERON TORRE CUSCO 72965457 LA FE CATÓLICA Y EL MISTICISMO ANDINO

116 YARIXA EMILIANA CALIZAYA MAMANI TACNA 71317276 ESENCIA PATRIOTA

117
DANITZA MARIA DE LOS 

ANGELES
CALIZAYA MAMANI TACNA 71316767 DESDE LA RAIZ

118 MILTON CESAR CALLA PILCO PUNO 42786091 WAPULULA DEL ALTIPLANO

119 BRIGITTE MADELEINE CAMARGO CARRERA
LIMA 

METROPOLITANA 
72813756

SANTUARIO ARQUIDIOCESANO DEL CORAZÓN 

DE JESÚS - SAN PEDRO



120 DEYSI JOHANNA CAMPOS RUIZ LA LIBERTAD 72571785 VENTANA AL MAR

121 OLGA CAMILA CANALES PALOMINO AYACUCHO 70130059 ABUELO SAN JOAQUÍN

122 HORTENCIA STEPHANY CANAZA PARISUAÑA AREQUIPA 70163359 “LUZ DORADA SOBRE SILLAR”

123 KAREN STEFANY CANDIOTTI CASANOVA CAJAMARCA 71701725 GUERRERAS DE LA TIERRA

124 WILLIAMS CANO ANDRADE LA LIBERTAD 43857182 LIBERTAD PARA TODOS

125 CESAR AUGUSTO CARAZA CARDENAS AYACUCHO 76026374 RETABLO AYACUCHANO

126 GABRIELA CARAZAS ARIZABAL CUSCO 71729596
MI NUEVO SOL: TESTIGO DE NUESTRA HISTORIA 

Y FUTURO

127 ELSA  ASTRID CARDENAS BENDEZU AYACUCHO 80413690 KUNAN ÑAWPAQ

128 CHRISTIAN ALFONSO CARDENAS BEJAR CUSCO 41157324 HORNO TRADICIONAL DE EMPANADAS DE PISAQ

129 GABY LEONOR CARDENAS CONDORI PUNO 72177374 APTHAPI EN LO ALTO DEL PACHATATA

130
MAYRA MASBELL 

ESTRELLA
CARDENAS MORENO CUSCO 71642662 MOMENTOS QUE PERDURAN / CUSCO



131 LUZ ALONDRA CARDENAS BADAJOS CUSCO 74060530
EL ARTE TEXTIL DE SARHUA: HERENCIA Y 

TRADICIÓN ANDINA

132 CRISTEL  ALISAMY CARDENAS LEON CUSCO 70889322 CAMINO HACIA LA GRAN MONTAÑA

133 JANETH DEL CARMEN CARDENAS CASTRO JUNIN 48017721 EL CHUTO EN LA TUNANTADA

134 CRISTHIAN PAUL CARMEN VILELA PIURA 73004735
EL PAISAJE DEL AGUA, (SOBRE)VIVIENDO CON 

LA NATURALEZA

135 JUAN CARLOS CARO ZEVALLOS JUNÍN 42801208 SANTUARIO HISTÓRICO DE CHACAMARCA

136 RODRIGO RAPHAEL CARRILLO RAMOS CUSCO 72152065 SUSPIRO MONTAÑEZCO EN PALCCOYO

137 FERMIN RAUL CARRION VASQUEZ CAJAMARCA 71226807 CHOCLO CAJAMARQUINO

138 LIZBETH NOEMI CASAS TERNERO CALLAO 47109117
“EXTRAÍDOS DE LA NATURALEZA, TALLADOS 

CON AMOR PARA LA SIGUIENTE GENERACIÓN”

139 PAUL CASTILLO CAYLLAHUA PUNO 70433769 Q´ASHWA DE SAN SEBASTIAN DE JULIACA

140 HELLEN MILUSKA CASTILLO SARMIENTO SAN MARTIN 45894098 INCREIBLE ATARDECER DESDE LA ALTURA

141 ESTHEFANY MILAGROS CASTILLO GONZALEZ ANCASH 75980784
"TRAVESÍA HACIA LA FELICIDAD: PLAYA CALETA 

COLORADA"



142 MARIA DEL CARMEN CASTRO MENDIZABAL HUANCAVELICA 73234051 QACHWA

143 DEIVIS ANDERSON CASTRO TORO ÁNCASH 70153611 PEDACITO DE PATRIA

144 LITZY DANIELA CASTRO LA TORRE AREQUIPA 73052018
LA CONVERSACIÓN ENTRE EL SILENCIO Y LA 

SOLEDAD

145 EDER WILLY CASTRO MORALES LAMBAYEQUE 47546297 DIABLICOS DE MOCHUMÍ

146 YULISA CATUNTA HUALLPA CUSCO 76088611  "LA CALLE DE LOS RECUERDOS"

147 MARJORIE MARLENY CAVERO MANZANARES CUSCO 72430605 FORTALEZA MÍSTICA DEL WAQRAPUKARA 

148 JOSE MIGUEL  CAYCHO MIRANDA AMAZONAS 41318263 LAGUNA DE HUAYPO, CUSCO

149 GLORIA CAYLLAHUA UTANI APURiMAC 72714433 SUNQU

150 JHON ANTONY CCAPA HUISA CUSCO 75775892 LO MEJOR DE LA VIDA 

151 MARIO CESAR CCARI HUAYTA AREQUIPA 40301999 EL SEÑOR DE LOS PAISAJES, REGIÓN AREQUIPA.

152 FLOR DE LIZ MASHELY CCENCHO ROMERO AYACUCHO 74350435
DANZANTE DE TIJERAS EN EL MAJESTUOSO APU 

HUACHWAYCERCA DE AUCARÁ 



153 SUSSAN YERATHEL CCORIMANYA TINTA PUNO 71792363 PACHAMAMA

154 ROSMERY CCORIMANYA PILA CUSCO 72241592 CONFLICTO ENTRE DOS PUEBLOS

155 BRYAN ALDAIR CERNA APAZA CUSCO 71653079 OLLANTAYTAMBO

156 PERLA STEPHANIA CERNA MOSTACERO APURIMAC 72537889 MANOS QUE TEJEN HISTORIAS

157 LUIS EMILIO CERRON VILCHEZ AREQUIPA 42233183 LUNA EN CARAVELI

158 WALDIR CHACCA KCAPA AREQUIPA 73757919 POSTALES DEL CIELO AREQUIPEÑO

159 ANDY POOL CHACON BENITO
LIMA 

METROPOLITANA
72529516

NEPTUNO CENTENARIO CONTRA LAS GRÚAS 

DEL OLVIDO

160 GABRIELA ALDANA CHAMBI JIMENEZ TACNA 71629181 MICULLA: SECRETOS DE PIEDRA Y FERTILIDAD

161 HUGO RAFAEL CHANG ROSSI CAJAMARCA 09539899
LUZ, FE Y BELLEZA: UN PEDAZO DEL CIELO EN LA 

TIERRA

162 ALEX JESUS CHAÑI GRANADOS ICA 47115805 POBRECITA MI AZUCENA

163 SANDRA MADELIN CHARAJA URRUTIA AREQUIPA 42062252 AFONÍA DE UNA SENDA



164 MAE ROCIO CHAUPIS CASTRO TUMBES 47617301 ATARDECER DE JUNIO EN ZORRITOS-TUMBES

165 CRISTIAN ALFONSO CHAVEZ  NUÑEZ LA LIBERTAD 41481815 FESTIVIDAD DE HUARANCHAL

166 ANGEL ANTONIO CHAVEZ BARIOLA LORETO 08237423 EL NAVEGANTE DEL AMAZONAS

167 RODRIGO CHAVEZ NORIEGA CUSCO 43082313 INTIPUNKU "LA PUERTA DEL SOL"

168 JOAN RICARDO CHAVEZ HUERTAS PIURA 40015833 CONTINUIDENTIDAD

169 FRANCESCA EUGENE CHAVEZ CASTRO ANCASH 71768927
LLÉVAME A PASEAR ENTRE ROCAS, MONTAÑAS, 

FLORES Y NIEVE ANTES QUE SE VAYAN

170 CRISTIAN JESUS CHAVEZ ARANA CUSCO 71569335 ANDARES

171 HEBERT DAVID CHAVEZ SEGURA PASCO 71208984 AUQUISH DANZA

172 YU FEN CHEN --- AREQUIPA 49023324 CAMINANTE ENTRE LOS ESPÍRITUS DEL COLCA

173 LUIS ALFREDO CHIANG CHANG WAY MADRE DE DIOS 07261645
RETRATO DE MAKNAPERO - MAGLIN 

ALVARADO VARGAS

174 SARITA AYDE CHILQUILLO ALVAREZ CAJAMARCA 71262321 EL PROGRESO DE UN DISTRITO RURAL



175 GIAN MARCOS CHIPANA CRISTOBAL ÁNCASH 71860049 CUMBRES DE LIBERTAD

176 DIANA ALEJANDRA CHIRINOS DIESTRA LA LIBERTAD 76139072 PACASMAYO BAJO EL SOL

177 CYNTHIA GEORGINA CHIROQUE BUITRON JUNÍN 43783176 TORITO DE PUCARÁ-JUNIN

178 STEFANY SHIRLEY CHUCO AVILEZ JUNÍN 71724139 OCULTO EN EL VALLE DEL MANTARO

179 JUANA NOEMI CHURATA CHURATA PUNO 71525393 COSECHA DE LA PAPA. 

180 LUZ MAVILA CISNEROS CHAVEZ CUSCO 72143712 CHAKRA PICHAY - LIMPIAR LA CHACRA

181 JULIO CESAR CLAVIJO DUEÑAS PIURA 25828029 MANCORA Y SU BRILLO

182 LADY CAROLINA COAQUERA MAMANI TACNA 71784667
DETRÁS DE UNA HISTORIA DE ALIANZA Y 

SACRIFICIO POR LA PATRIA

183 MAYNARD JHARIFF COAQUIRA GONZALES AREQUIPA 70515780
RESURGIR EN SILLAR: BASÍLICA CATEDRAL DE 

AREQUIPA, SÍMBOLO DE RESILIENCIA

184 KENMY JHORDY COCHACHI PUENTE CUSCO 70234791 CHOQUEQUIRAO "CUNA DE ORO"

185 OSCAR ALONSO COLOMBATTI ROLDAN LORETO 45766041
BELÉN, EL PUEBLO QUE FLOTA EN FE Y 

ESPERANZA



186 PAUL AMILCAL COLQUE QUISPE AREQUIPA 45589744
ELEMENTOS PARA UN PAGO AL AGUA EN 

YANQUE

187 ADRIANA CONDE RUEDA CAJAMARCA 47185222 MUJER CAFICULTORA 

188 GASTON CONDE CJUIRO CUSCO 47709099

ELABORACIÓN DE IMAGINERÍA EN LA TÉCNICA 

COLONIAL TALLA EN MADERA MAGUEY Y TELA 

ENCOLADA

189 JEAN CARLOS CONDE CJUIRO CUSCO 77469458
INTI ALABADO (SALUDO AL PRIMER RAYO DE 

SOL)

190 LELIS ROY CONDORI TACCA PUNO 70855081 PACHA MAMA

191 JORGE MIGUEL CONDORI ESPINAL HUANCAVELICA 45938579
TARDE TAURINA EN HONOR A LA SANTÍSIMA  

VIRGEN DEL CARMEN

192 CRISTIAN JHONATAN CONTRERAS QUISPE AREQUIPA 48182262
ATARDECER EN LA BASÍLICA CATEDRAL DE 

AREQUIPA

193 MIGUEL ANTONY CONTRERAS PEDEMONTE LA LIBERTAD 73700289
DANZA DE LOS NEGRITOS EN HONOR A LA 

VIRGEN DE LA PUERTA

194 MARLENI COPARI MAMANI PUNO 47014628 YUNGUYO MIO!

195 JODI CORDOVA SUCAPUCA PUNO 75758879
EL REFUGIO SILENCIOSO DE UN SUEÑO EN LA 

CALMA DEL MUNDO

196
DIANA MARIA 

GUADALUPE
CORDOVA ROJAS

LIMA 

METROPOLITANA
72019369 REZOS BAJO EL VELO DEL OLVIDO



197 TALIA ALEJANDRA CORDOVA VASQUEZ
LIMA 

METROPOLITANA
45433420 EDUCACION SUPERIOR

198 EMILIE PATRICIA CORDOVA RAMIREZ PIURA 71701006 ESCONDIDO EN EL ALTO PIURA

199 JHON FABRICIO CORILLA DIAZ HUANCAVELICA 72011190
"RITMO Y COLOR: LA DANZA DE LAS TIJERAS EN 

PAMPAS TAYACAJA"

200 OSCAR GUILLERMO CORNEJO CRISOLOGO LA LIBERTAD 74576462 MUJER HILANDERA

201 CINDY LEISLY CORREA SILVA
LIMA 

METRIPOLITANA
70500241 PUESTA DE SOL

202 ROBERTO ALONSO CORTEZ RIOS CUSCO 71498522 QHAPAQ QOLLA

203 JOEL SALVADOR COSINGA ELIAS
LIMA 

METROPOLITANA
76284530 LIMA 

204 EDDY ANTHONY COSTALES VELASQUEZ AREQUIPA 76467744 VOLCAN CHACHANI - AREQUIPA

205 NOHELY CAROLINA CRISOSTOMO RUIZ CUSCO 45556907
CUSCO: LA SINFONÍA DE LA PIEDRA Y LA 

NATURALEZA 

206 LILIANA CRUZ PERALTA CUSCO 75853498
EL CORAZÓN DEL TAWANTINSUYO LATE EN SUS 

CALLES: SUYT'UQHATU

207 LUDWING RENZ CRUZ ALMONTE PUNO 45013664 “LA PACHAMAMA NOS ALIMENTA”



208 INES HAYDEE CRUZ ZORRILLA JUNIN 45159263 SHIMASHIRI

209 MATHIU CRUZ FRISANCHO PUNO 71025449 LA MEMORIA HISTÓRICA DEL SURPERUANO

210 CAMILA ROCIO CUADROS RIVAS AREQUIPA 71710761 A TRAVÉS DE LAS REJAS

211 WILLAM IVAN CUBAS GONZALES CAJAMARCA 45554235
MI PRIMER VIAJE A LA LAGUNA Y CATARAS DE 

EL PILCO

212 HANS HALER CUEVA HUAMANI CUSCO 73051869 REFLEJO EN LA SELVA CUZQUEÑA

213 CLAUDIO LEONEL CUEVA SANCHEZ CONCHA ANCASH 74659400 LECHE FRESCA

214 HOLGA CUSIHUAMAN  RAMIREZ CUSCO 42424888 CUYCITO AL PALO

215 ANGELA BEATRIZ DE AMAT KLEIMANN HUANUCO 41445704
BELLEZA AMAZONICA DEL RIO MONZÓN Y SU 

RICA CULTURA 

216 IMA ELENA DE LA CRUZ COTAQUISPE AYACUCHO 70244284 RITUAL ANDINO DE GRATITUD

217 GLORIA DE LA CRUZ ROJAS JUNIN 71997265 EL TRADICIONAL AKSHU TATAY

218 JONATHAN DE LA CRUZ REMUZGO MOQUEGUA 46789300 EL ULTIMO BAILE



219 KATHERINE EVILYN DE LAMA MIRANDA CUSCO 02891974 "EL ÚLTIMO REFUGIO INCA"

220 KEVIN ARIUS DE LOS RIOS VICTORIO JUNIN 47329496 HUAYLARSH WANKA

221 LUIS ANTONI DEL AGUILA JACOBO CUSCO 71893633 PEQUEÑO INKA MAQTA 

222 JESUS FERNANDO DEL CARPIO TALAVERANO AYACUCHO 07256955 MIRADOR DE ACUCHIMAY

223 DIEGO MANUEL DEL RIO GOYTISOLO CUSCO 42757623 TEJIENDO NUESTRA IDENTIDAD ANCESTRAL

224 CAROLIN DELGADO QUIPO CUSCO 70523984
LA SIEMBRE DEL FUTURO EN TIERRAS DE 

HUAYLLACOCHA

225 VALERIA DE JESUS DELGADO CASTAÑEDA JUNIN 74882928 SEÑOR DE CANI CRUZ

226 OSCAR FERNANDO DELGADO OBANDO CUSCO 24006122 LUNA EN PANDEMIA

227 MARIO ERNESTO DELGADO ALVARADO SAN MARTIN 44486219
RESILIENCIA Y ÉXITO A TRAVÉS DEL CULTIVO 

DEL CACAO.

228 NAPOLEON DELGADO ROSALES CAJAMARCA 26682349
IGLESIA SAN FRANCISCO, EN TIEMPOS DE 

PANDEMIA.

229 ARMANDO MARTIN DENEGRI ESPARZA LIMA REGION 42924716 SONGOS



230 YUDITH ANABEL DIAZ QUISPE HUANCAVELICA 70296561

REVALORANDO NUESTRAS COSTUMBRES Y 

TRADICIONES - SANTIAGO NOR ORIENTE 

TAYACAJINO

231 ALVARO EDILBERTO DIAZ CHIRINOS AREQUIPA 45128719 POR LAS LÍNEAS DEL TIEMPO

232 YEIMI YUSELY DIAZ FERNANDEZ LAMBAYEQUE 75882817
SAN PEDRO DE LAMBAYEQUE, IGLESIA DEL 

FLAMANTE PUEBLO DE LOS INDIOS

233 DANIELA FERNANDA DIAZ PIMENTEL CUSCO 72809936 CUSCO MAGICO

234 CRISTHIAN JORDY DIAZ CARRASCO LAMBAYEQUE 70010833 ZAÑA INMEMORIAL 

235 MEDALY MASHIELL DIAZ POMA CUSCO 79135672 ¨ÑAÑAKUNAS EN CHINCHERO¨

236 GILMER DIAZ ESTELA AMAZONAS 44833279 COSECHA DE PLÁTANOS SEDA

237 IVAN ARTURO DIAZ LON AREQUIPA 41487141 AL PIE DEL MISTI.

238 EDGAR DIAZ PRADO SAN MARTIN 74298569 UNA JOYA ESCONDIDA 

239 JOSE MANUEL DIAZ GARAY CAJAMARCA 71918110 ENTRE APLAUSOS Y ARENA

240 LUIS EDUARDO DIAZ DIAZ LIMA REGION 15581311 ANGEL CUIDANDO A LOS QUE PARTIERON..



241 ENRIQUE PABLO DIBOS MAGGI ANCASH 74231817 LLANGANUCO, EL PARAÍSO EN LA TIERRA

242 SOFIA ANTONIETA DONAYRE
ROJAS DE 

OLORTEGUI
LORETO 43057702 "CARNAVAL POPULAR DE IQUITOS"

243 HAROL HOWARD DUEÑAS COLQUE MOQUEGUA 72169000 VOLCÁN SAN PEDRO DE UBINAS

244 ANGEL UAQUI DUNU MAYA LORETO 40464689
FOTO DE LA PINTURA DE SOBRE VUELOS 

DURANTE CONTACTO MATSES 

245 MARIBEL DURAND ORMACHEA CUSCO 23944330 HUATIADA

246 MARIA NATALIA ELIAS PINEDA JUNIN 73414865
CHUTOS Y BENGALAS DE LA TUNANTADA EN 

MUQUIYAUYO

247 SHEYLA ADELAIDA ENRIQUEZ ALONSO ANCASH 73575446 VESTIGIOS EN EL TIEMPO

248 ANA MARIA ESCUDERO ORREGO AYACUCHO 45957822 LLEGANDO AL BICENTENARIO.

249 MARCO ANTONIO ESPILLCO LUICHO MADRE DE DIOS 70027638 ATARDECER EN EL LAGO YACUMAMA

250 XIOMARA BRIGITH ESPINOLA BACA SAN MARTIN 75102685 UN LOCAL EN LA CARRETERA 

251 DIEGO SENON ESPINOZA ZUNIGA CUSCO 76172702 SANTA ANA



252 RAUL ESPINOZA LLOCCLLA CALLAO 40036128
PANORÁMICA DEL CEMENTERIO PACHACUTEC 

DE VENTANILLA

253 MARISOL ROCIO ESPINOZA SALAS MOQUEGUA 47658316 ATARDECER EN QUINSACHATA

254 JAIME FERNANDO ESPINOZA ESPINAL JUNIN 70116287 EL HORIZONTE ANDINO DE HUANCAYO

255 WILLIAN ESPINOZA GUTIERREZ AYACUCHO 45439800 CAMINO AL BICENTENARIO

256 JESUS ANGEL ESQUIVEL  BERROSPI LIMA REGION 71814071 CUMBRES Y SOMBRAS

257 GABRIELA JHAZMIN FABIAN CHAVEZ SAN MARTIN 72768994
CHULLACHAQUI: PROTECTOR DE LA SELVA 

PERUANA

258 PATSY CYBILL FARFAN NAVARRO LAMBAYEQUE 45952280 DESCUBRIENDO MAYASCÓN 

259 MARIA GRACIELA FARROÑAN VIDAURRE LAMBAYEQUE 06116339 ÁRBOL MILENARIO DE PÓMAC

260 CRISTHIAN FRANK FARROÑAN FERROÑAN CAJAMARCA 75568867 CAPILLA EN HONOR A LA VIRGEN DEL CARMEN

261 JORGE ISRAEL FELIX RABANAL
LIMA 

METROPOLITANA
73258321 CUADRO DE INTELECTUALES PERUANOS

262 LIZ KATIA FERNANDEZ HUANSI LORETO 73498925 DELICIAS DE MI SELVA



263 HAROL JOSEPH FERNANDEZ VARGAS HUÁNUCO 70444934
ENTRE EL AGUA Y EL BOSQUE: LA ESENCIA DE 

LA VIDA EN LA LAGUNA DE LOS MILAGROS

264 JOE ALEXIS FERNANDEZ CARRASCO UCAYALI 45219449 LUZ ROE BIRI

265 CARLOS FABIAN FERNANDEZ CARAMANTIN LAMBAYEQUE 72977518 MIRADA EN EL NORTE

266 LILIANA CLOTILDE FERNANDEZ FABIAN HUANCAVELICA 10776904 LOS NEGRITOS EN LA MEMORIA DE ACORIA

267 RAFAEL MARTIN FERNANDEZ MUÑOZ LA LIBERTAD 17922922 MI PATRIA, MI REGIÓN LA LIBERTAD!

268 NICOLAS MARTIN FERRARA --- MOQUEGUA 007853571
PREVIA A LA PROCLAMACIÓN DE 

INDEPENDENCIA

269 ARACELY NAILEA FIGUEROA LINO ANCASH 45564200 LA TULLPA FORMANDO EL NEVADO

270 CHRISTIAN GIANFRANCO FIGUEROA CORZO ANCASH 70288913 ÑUSTA INÉS HUAYLAS

271 JOHAN ALEXIS FLORES TORRES ANCASH 71575726
ESCALINATA AL RECUERDO: UN CAMINO HACIA 

LA ESPERANZA EN YUNGAY

272 ABEL FLORES CCALLO PUNO 73624558 LA WAJCHA DEL QUISPIÑO

273 ELIZABETH MARTHA FLORES BRAVO
LIMA 

METROPOLITANA
48221503 QARATACA



274 JUAN JOSE FLORES CHOQUEHUANCA PUNO 47013946 GUERREROS UNKAKOS

275 PEDRO FREDDY FLORES SILVA AREQUIPA 29651621 TRANSVERSAL

276 MAYRA ARASSELY FLORES VELAZCO CUSCO 47890242 MIRADA AL INTI

277 KEISON ERICH FLORES CHANDUVI LA LIBERTAD 42869186 IDENTIDAD Y TRADICIÓN

278 MARVIN RICHARD FLORES QUISPE AYACUCHO 70421844 PIEDRAS QUE HABLAN

279 RENZO STEFANO FLORES LEMOS LORETO 76191175 A TODA MÁQUINA

280 HECTOR FLORES APAZA PUNO 75712225

RAYMI Y CEREMONIA RITUAL DE PAGO A LA 

PACHA MAMA EN EL TEMPLO DEL APU AUKI 

KARUS

281 JAVIER EDUARDO FLOREZ BOSSIO CUSCO 40286647 CUSCO SIEMPRE CUSCO

282 FRANCESCA VALERIA FLORIAN BACA CUSCO 44032473
LOS CHUNCHUS LOGRAN LA VICTORIA 

DERROTANDO AL PAUCARMACHO 

283 DIEGO FRANCO FONSECA FLORES LIMA REGION 70059015 EL ÚLTIMO SUSPIRO DE PIEDRA

284 MARCELO GALBANI ANGELES CUSCO 73243353 EL BESO DEL SOL SOBRE PISAC



285 HECTOR JULIO GALVEZ SUYO AREQUIPA 74955401 TESORO DE LOS ANDES

286 ANDRES GALVEZ PASCO AMAZONAS 41253742
KUELAP, LA CIUDADELA EN EL CIELO DE LOS 

CHACHAPOYAS

287 DIEGO  GARATE PORTOCARRERO SAN MARTIN 70467487
EL MORRO DE CALZADA VISTO DESDE EL 

CENTRO TURÍSTICO "LA JULIANITA"

288 ANDRES MARTIN GARAY ALBUJAR PIURA 09300659 CABO BLANCO

289 ANTHONY JOEL GARCIA CRESPIN CUSCO 72673832 RESONANCIA ANCESTRAL EN OLLANTAYTAMBO

290 FRANCO GARCIA MAMANI AREQUIPA 76918303 OCASO ESPIRITUAL

291 JOSE EFRAIN GARCIA AVILA JUNIN 44757753
ATARDECER DEL BICENTENARIO EN EL 

MONUMENTO VENCEDORES DE JUNÍN

292 VALERIA DEL CARMEN GARCIA VEGA AYACUCHO 77056305
LAGUNA ARTIFICIAL EN COMPLEJO 

ARQUEOLÓGICO DE PUMACHOCHA, AYACUCHO.

293 KARINA PATRICIA GARCILAZO CARHUAPOMA MOQUEGUA 71889969 RAÍCES COLONIALES

294 SELSO GASTOLOMENDO LIMAY CAJAMARCA 77468801 ATARDECER ANCESTRAL 

295 BRAIAM YOSEF GOICOCHEA CHÁVEZ CAJAMARCA 76934117

CAJAMARCA: ENCLAVADA EN LOS ANDES DEL 

NORTE, YACE LA HISTORIA Y BELLEZA, UN 

TESORO POR REDESCUBRIR



296 JACKELIN GOMEL CCARI PUNO 73465297
CHANCHA TOROYOQ, EL SEÑOR DE LOS TOROS - 

 REGION PUNO

297 KELVIN GOMEZ MAS AMAZONAS 72153101 RAÍCES DE UNA TRADICIÓN

298 ARMILES ADLHER GOMEZ SUYO AREQUIPA 46324659 WITITI - CAPITÁN

299 LUIS ALBERTO GOMEZ RIVAS AREQUIPA 25845829 HOJAS SAGRADAS

300 LUZ ANGELICA GOMEZ RODRIGUEZ ANCASH 73335355
VIERNES SANTO EN RECUAY Y LA DEVOCIÓN A 

LOS "CHUNCHUS"

301 MALENA TARCILA GOMEZ ROSAS JUNIN 73803383 CORAZÓN SANTIAGUERO

302 FRAXIDES KEYTT GONZALES SOTOMAYOR AREQUIPA 73876512
EL CALOR DE LA PAREJA BUSTINZA A PIE DEL 

VOLCÁN AMPATO

303 ALEJANDRO LELIS GONZALES MORA LA LIBERTAD 71255142
DONDE HABITAN LAS ÑUSTAS: SECRETOS DE 

UNA TIERRA SILENCIOSA

304 JERONIMO GONZALES HAQQUEHUA CUSCO 42334436 CRUZ VELAKUY

305 ANITA LISBET GONZALES CUBAS LAMBAYEQUE 44073132
TORITO DE PAN SABOR Y TRADICIÓN EN EL 

FEXTICUM

306 EDSON JUNIOR GONZALES MUSAYON LAMBAYEQUE 70937229
MONUMENTO DE FE QUE MUEVE A UN PUEBLO 

CATÓLICO



307 ARTIME GONZALES VASQUEZ LORETO 01123301 "SALVEMOS EL LAGO CUIPARI"

308 ALEXANDRA MONICA GONZALEZ VARGAS CUSCO 71710729 PATRÓN SAN SEBASTIÁN

309 MARIA FERNANDA GRADOS REYES CUSCO 73116335 CULTURA ANCESTRAL

310 CESAR AUGUSTO GRADOS PORTILLA
LIMA 

METROPOLITANA
44902278 LA ALEGRÍA DE SER NIÑO

311 ITALO MILNER GRANADOS APAC LIMA REGION 73895751 LOS NEGRITOS DE COLQUIJIRCA

312 JOSE MARTIN GRANADOS CASTRO LAMBAYEQUE 42851441
EL ARTE DE CURANDERISMO, EL SABER DE DON 

PEPE 

313 FRANCO DIEGO GUERRA SIFUENTES HUANUCO 45159651 TAMBO DE VACA

314 NILTON FRANCISCO GUERRA SOTO HUANUCO 44196166 TARDE TRANQUILA

315 YOLANDA  ISABEL GUERRA CHUQUISPUMA AREQUIPA 76520791 MI QUERIDO VALLE DE TAMBO

316 JOHANN ANDRE GUEVARA CARRION JUNIN 42013726 BAILANDO A LA VIRGEN DE COCHARCAS

317 MARTIN JESUS GUILLEN HUARCAYA HUANCAVELICA 70222609 RUTA ANCESTRAL DE TURUNMANYA



318 OSCAR RILLDO GUILLEN JOVE CUSCO 47972268
RAÍCES ANCESTRALES: LA GUARDIA SILENCIOSA 

DE LOS CAMPOS CUSQUEÑOS.

319 EVER KELIN GUILLERMO CRUZ PASCO 73203598 EL CHUTO DE LA CHUNGUINADA CERREÑA

320 LORENA LIZETH GUTIERREZ GUTIERREZ LA LIBERTAD 75394282
PRIMERA PUESTA DE SOL - SALAVERRY - LA 

LIBERTAD 2024

321 DENIS GUTIERREZ ANCHAIHUA LIMA REGION 77919432 PAISAJE DE CHURIN 

322 NICOLE ALESSANDRA GUZMAN CASTILLO CUSCO 71231994 APACHETA

323 CARLOS ANTONIO HALANOCA VILLANUEVA LIMA REGION 45437683 MARCACIÓN DE GANADO

324 CATHERINE URSULA HEREDIA CORDOVA AYACUCHO 70041425

RITUALES DE PIEDRA: LA PLAZA DE MAYOR 

HUAMANGA, TESTIGO DE FE, CULTURA Y 

TRADICIÓN.

325 AMARU ERNESTO HERENCIA CHUQUIHUANGA LA LIBERTAD 46450986 ELECCIÓN DE AUTORIDADES RONDERAS

326 NELSON MAURICIO HERNANDEZ SALAS CALLAO 40621195 "EL ADIÓS Y EL REGRESO"

327 OMAR ERNESTO HERNANDEZ SIFUENTES CUSCO 71496723 NUESTRO ORIGEN

328 SIMON LEONARDO HERRERA CARRILLO
LIMA 

METROPOLITANA
73258877 AMOR SINCERO AL RITMO DEL TONDERO



329 KRIHAIL GUADALUPE HERRERA PAJUELO CUSCO 73122424
MACHU PICCHU: LA CIUDADELA PERDIDA QUE 

DESAFÍA EL TIEMPO

330 MAURICIO ARTURO HERRERA CHEHIN CUSCO 40001848 FESTIVIDAD DE SANTA ROSA EN LAMAY

331 ALISON NICOLE HILARES GUTIERREZ CUSCO 71428889
FE RELIGIOSA EN EL MUNDO ANDINO 

CUSQUEÑO

332 ANGEL JHOEL HILARES GUTIERREZ CUSCO 71428899
LA QOYA EN EL INTI RAYMI: BELLEZA Y 

TRADICIÓN.

333 NERIDA LUZ HINOSTROZA CERRON LIMA REGION 20740402
VISITA, LIMA REGIÓN, PAISAJE CULTURAL 

MACHU PICCHU OYONENSE

334 JHOSMAR AUGUSTO HINOSTROZA ILLATOPA HUANUCO 76987546
"TESOROS VIVOS: DANZANDO NUESTRAS 

RAÍCES"

335 ERIKA ROXANA HUACHACA TELLO AYACUCHO 47259545 RESPLANDOR DE IDENTIDAD

336 MARIZOL HUAMAN QUISPE CUSCO 77241577 EL REFLEJO DEL PAISAJE EN CADA PASO

337 ALBERTO JAVIER HUAMAN MOREANO CUSCO 43568589 ECOS DE LA TIERRA ANDINA

338 EMILIANO ALONSO HUAMAN GIL
LIMA 

METROPOLITANA 
72415283 BAILAR EN LA ACERA

339 KENNEDY HUAMAN VARGAS APURIMAC 74657972 CHACO DE VICUÑAS 



340 KEVIN WILLIAMS HUAMAN CLIMACO ANCASH 76225708
DE LOS PRIVILEGIOS DE VIVIR AL PIE DEL 

HUANDOY

341 ELIPIO BERNARDTH HUAMANI ESTAÑA PUNO 72945610 EL PUMA Y LA LUNA

342 DIEGO FRANCISCO HUAMANI CCALLOCUNTO HUÁNUCO 72126669
EL PRIMER DESCANSO DE SEIS DÍAS POR LA 

CORDILLERA DE HUAYHUASH

343 ALDAIR HUAMANI CUSI CUSCO 72185086 NACIDOS DEL SOL

344 KELVIN CLINTON HUANACUNI GARCIA PUNO 73250420 CAMINO A LAS ISLAS FLOTANTES DE LOS UROS

345 HEYSI ARLEED HUANCA HALANOCA PUNO 70109110
TEMPLO SANTIAGO APÓSTOL Y LA TORRE 

SOLITARIA DE LAMPA

346 GUANGWEI HUANG -
LIMA 

METROPOLITANA
004165356 LA NIÑA CON SU VESTUARIO DE LA SIERRA

347 SANDRA CAROLINA HUANUCO FIGUEROA LIMA REGION 75198203 LA BELLEZA DE ESTAR SOLO

348 JULIA CONSUELO HUANUCO FLORES JUNIN 48310935  MARAVILLOSO QUILCATACTA 

349 CESAR AUGUSTO HUARAZ AQUINO
LIMA 

METROPOLITANA
10663816 REDESCUBRIMIENTO

350 MARIANO CECILIO HUARCA TOLEDO CUSCO 24893499
CLIMA Y FAUNA NEVADO EN LA ESTANCIA 

CHULLO - CONDOROMA - CUSCO



351 JOVITA HUARCA TOLEDO CUSCO 24884608 CONDOROMA TEMPORADA DE NIEVE Y LLUVIAS

352 JOSELYN LUISA HUAYTA PEÑA PIURA 70388634
COLORES QUE ENAMORAN: MÁNCORA AL 

ATARDECER

353 ADRIAN ARMANDO HUERTA RAMIREZ ANCASH 70455574 SOMBRERO LLACLLINO

354 DIANA NAICI HUERTA CHUJUTALLI AYACUCHO 47622228

LA CULTURA EN ARMONÍA CON LA 

NATURALEZA: EL REFLEJO DE LA TIERRA DE LOS 

INCAS

355 ELVIS RONALD HUILLCA HUARCA CUSCO 70122576 GANADO CAMÉLIDO EN LOS ANDES DEL PERU

356 ALVARO JAVIER HURTADO BASURTO PASCO 40292719 LA PLANTACIÓN FORESTAL 

357 CYNTHIA JAQUELINE HURTADO VELASQUEZ PUNO 72189668 SEMPITERNO

358 INTI DAVID HURTADO BOCANGEL CUSCO 72780122 RURAQ MAKI

359 SAMUEL ISRAEL IDROGO ALFARO CUSCO 46332208 ARTESANIA CUSQUEÑA MULTICOLOR 

360 JULIA MAYTE MARINA ILLANES PIZARRO CUSCO 70442546 EL ÚLTIMO PUENTE INCA

361 ALAN MIGUEL INFANTE VIDALON CUSCO 43125913 KINTU



362 TATIANA NICOLE IPARRAGUIRRE SOLIS LA LIBERTAD 75489559 HUAMACHUCO

363 MANUEL RAFAEL IZAGA VILA CUSCO 70875804 LOS K'ACHAMPA DE PAUCARTAMBO

364 BRUNO DANILO IZQUIERDO RIOS CAJAMARCA 73259469
"COSECHANDO SUEÑOS EN LAS MONTAÑAS 

DORADAS DE NUESTRO PERÚ"

365  ISABEL ANTHEA JANTSCH --- CUSCO 000207520 LA MUJER EN EL CAMPO

366 CARMEN DANIELA JARA SANCHEZ JUNIN 76071223

BAILANDO EL SABOR DE LA FIESTA CON LOS 

AMIGOS Y CONMEMORANDO NUESTRA 

FESTIVIDAD

367 DIANA VICTORIA JAVIER DAVALOS CUSCO 72980764 TEMPLO DEL SOL. CUSCO

368 MARITE CAROLINA JERI QUISPE ANCASH 72269399 BELLEZA NÍVEA

369 CATHERINE VANESA JIMENEZ SANTOS PIURA 45295181 BELLEZA Y ARMONÍA EN COLÁN 

370 ANDY GUSTAVO JORGE JORGE MOQUEGUA 71978413 NEGRITOS - COLORES DE MOQUEGUA

371 ARNOLD YOMARK JOVE PONCE PUNO 45666883 "EL ÚLTIMO DESTELLO DE TINTITIRI"

372 JORGE LUIS JUAREZ VASQUEZ PIURA 45840564 EL BOSQUE DORADO



373 CAMILA ROSARIO JUAREZ ALVAREZ AREQUIPA 71625685 MAJESTAD ANDINA

374 DAVID ANTONIO JUAREZ RAMIREZ PIURA 72199278 BAILEMOS MARINERA MI CHOLA

375 ABIGAIL PATRICIA JUCHANI RODRIGUEZ AREQUIPA 77099951 CERCANIA 

376 JACKELYN MISHEL JURADO SOLANO LIMA REGION 70042060 HUANCAYA: COSTUMBRES Y PAISAJES

377 ABRAHAM RAUL JUSCAMAYTA ROJAS
LIMA 

METROPOLITANA
74064523 LIMA, CIUDAD DE LA CULTURA DESAPERCIBIDA.

378 STEFANO ANDREAS KLIMA BRIGNETI LIMA REGION 47524733 EL INFIERNILLO

379 DORIS PATRICIA LACHIRA MARTINEZ PIURA 45115682 YAMILÉ Y SU AMOR POR LA LECTURA. 

380 LEONCIO LAIME QUISPE CUSCO 46951562 MITICO WAKAWAQRA DE CHUMBIVILCAS

381 KERVIN STUARD LASTEROS MEJIA
LIMA 

METROPOLITANA
75174435 ENERGÍAS CULTURALES 

382 ROXANA LAURA ASTUPILLO AREQUIPA 75220358
CUANDO EL SOL SE OCULTA, LA CATEDRAL DE 

AREQUIPA BRILLA 

383 JUAN LUIS LAUREL ACOSTUPA HUÁNUCO 72702726 LA MAGIA DE LA CORDILLERA HUAYHUASH



384 FERNANDO LAURENTE GAMBOA AYACUCHO 45482980 EL PUCHERO HUANTINO

385 KATTYA LAZARO GOMEZ JUNIN 46254783 BAILANDO BAJO EL ARCOÍRIS

386 PAMELA KAROLY LEDESMA LAURA PIURA 70038893 "HERENCIA DE MAR"

387 MAX ANTONY LEGUIA CARRION APURÍMAC 72130524
MAJESTAD Y SILENCIO: EL JINETE EN EL REINO 

DEL FRÍO

388 EDGARD WILFREDO LEIVA MACEDO AREQUIPA 29541551 PASAJE DE LA CATEDRAL 

389 CIARA DAMARIZ LEON COELLO LIMA REGION 73085513 PEQUEÑO NAVEGANTE 

390 JAIME RAMIRO LEON POZO CAJAMARCA 41533225 EL ANCESTRO OBSERVADOR

391 OLGA ROSARIO LEON CABELLO CUSCO 40308350 "CELEBRACIÓN DE MAMÁ NATI"

392 LUDWIG ANGEL LIMACHE MAYTA TACNA 71220693
ESPEJO ANDINO: LA LAGUNA RADIAN BAJO LA 

SOMBRA DEL HUASCARÁN

393 OLIVER ESTEBAN LIMACO BASURTO JUNIN 46104680 MÍSTICA PIEDRA DE TULUNCO

394 ERNESTO FABRICIO LINARES  SANTILLAN LORETO 43672267 IQUITOS EN LA AMAZONÍA



395 ELIAS SAMUEL LING MONZON PASCO 00112570 PLAZA DE ARMAS DE POZUZO 

396 ARIEL FERNANDO LIZARRAGA OBLITAS CUSCO 73219759 CAMUCHITA

397 JHON HAIRO LLANOS CORTEZ ANCASH 71510283 EL IMPONENTE

398 MAX FRANZ LLANOS PURI CUSCO 76594464 TIERRA DE ALPACAS

399 MIRIAM NATALI LLANQUE CHANA PUNO 74373583
EL HOMBRE ANDINO ENTRE LOS ANDES 

"TEJIENDO"

400 CECILIA MILAGROS LLERENA MUÑAQUI APURIMAC 72386818 PAPEL ARRUGADO

401 ARENA LISET LOAYZA ROJAS ANCASH 76537062 HERENCIA VIVA: EL PANATAHUA DE SAN PEDRO 

402 EMILY CUSSY LOAYZA BAZAN APURIMAC 70537391 CASCADAS DE UMATURCO

403 JOHN ALBERTH LOAYZA BAZAN APURIMAC 74277024 TINKUY CURAMBA

404 ALDHAYR LOAYZA QUINTANILLA APURIMAC 47298930 PUENTE COLONIAL DE VILCABAMBA

405 ELIZABETH PAMELA LOPEZ BECERRA CUSCO 74945070 INTI PUNKU: UMBRAL DE LA LUZ INMORTAL



406 MARIO AURELIO LOPEZ LUDEÑA CUSCO 75193159 NEVADO SALKANTAY

407 ROCIO DEL PILAR LOPEZ RODRIGUEZ SAN MARTIN 42222442 LA SELVA DE LOS ESPEJOS

408 WALTER MARTIN LOPEZ  ZONO LAMBAYEQUE 47476719 SE HACE CAMINO AL PESCAR

409 SAMUEL ELADIO LOPEZ TORRES PASCO 73468341 PARIAHUANCA - RANCAS

410 CARLOS DEIVIS LOZANO SUAREZ SAN MARTIN 74289881 LA RESISTENCIA DEL CORAZÓN VERDE

411 ROMULO RICARDO LUJAN ROQUE PASCO 09201105 BOSQUE DE PIEDRAS HUAYLLAY

412 NERI MACEDO MEDINA AREQUIPA 46251320 WITITI EN LAS ALTURAS DE AREQUIPA

413 LUIS ARTURO MACHUCA PALACIOS JUNIN 72369636 TUNANTES DE LA REALIDAD

414 FRANK LEROY MAGUIÑA YLLA AREQUIPA 45924936 OFRENDAS A LOS APUS

415 YESSENIA DIANA MALDONADO APOLINARIO JUNÍN 70019240 EL CIELO DE LA VIRGEN

416 CONSUELO LIBERTAD MALPARTIDA SALAS CUSCO 73674582 CUSCO, DESDE LAS ALTURAS



417 DELIA MAMANI ANCONEIRA AREQUIPA 77067737 MUJER TISQUEÑA

418 YICELIA MAURA MAMANI  MARIACA MADRE DE DIOS 72292896
"REFLEJOS DE VIDA: EL CORAZÓN VERDE DE 

MADRE DE DIOS"

419 ALICIA EUDOCIA MAMANI
MAMANI DE 

TORRES
MOQUEGUA 04436172 CH’AJA PACHA

420 YANIRA BRIGITTE MAMANI VELASQUEZ PUNO 73812123
ATARDECER JUNTO A UN PAISAJE MÍSTICO EN 

JULI, LA “PEQUEÑA ROMA DE AMÉRICA”

421 YOSELIM ELIZABETH MAMANI TIQUE MOQUEGUA 75521476
EL CERRO BAUL, SU BELLEZA Y SU IMPACTO EN 

LA COMUNIDAD LOCAL.

422 ELISA MAMANI HUISA CUSCO 40824980 VIVE EL PERÚ EN EL CUSCO

423 JESUS ANGEL MANRIQUE SOLIS ÁNCASH 9435375 HUARAZ: LA MARAVILLOSA PUYA RAIMONDI

424 JOSUE LUDIM MANTILLA POMA PUNO 73121983 APU PALLITA

425 NELBA MILENA MANUEL CIERTO JUNIN 72238639
CHONGUINADA, DANZA DE RESISTENCIA Y 

ORGULLO DE PALCAMAYO

426 ELVIS  WALDIR MAQUE RAMOS AREQUIPA 77472270 SALUDO AL APU

427 PAMELA JUANA MARAZA SALCEDO AREQUIPA 72209080
AREQUIPA ETERNA: HISTORIA TALLADA EN 

SILLAR



428 VICTOR HUMBERTO MARIATEGUI BERROCAL
LIMA 

METRIPOLITANA
42760449

ENTRE EL CREPÚSCULO Y UNA "NUEVA 

ESPERANZA"

429 DARWIN MARIN MERMA CUSCO 43131488 REFLEJANDO EL CRISTIANISMO CUSQUEÑO

430 ROSITA MILAGROS MARIÑO PINGUS AMAZONAS 74410769 VIBRANDO BONITO

431 DIEGO EDUARDO MARROQUIN VILCHEZ AYACUCHO 71642314
LAS PALMAS DE AYACUCHO: ARTE, TRADICIÓN Y 

FE EN LA SEMANA SANTA

432 NELS MARTINEZ NAVARRO HUANCAVELICA 75175080 CONMEMORACIÓN DE LA BATALLA DE JUNÍN 

433 SONIA DEL PILAR MARTINEZ QUIQUIA JUNIN 09693325
FESTIVIDAD MULTICOLOR EN HONOR DE LA 

SANTÍSIMA VIRGEN DE COCHARCAS

434 MAINELLY ANDREINA MARTINEZ CHAVEZ
LIMA 

METROPOLITANA
002981975 MANTO URBANISTICO

435 LIZ DIANA MATAMOROS DE LA CRUZ HUANCAVELICA 71391441
MARÍA ROSA Y SUS HIJOS: UNA VENDIMIA PARA 

EL NIÑO DULCE NOMBRE DE JESÚS

436 TABATA CHARLOT MATOS MARTINEZ CALLAO 46747576 FRÍO EN LA PUNTA

437 AIDE LUZ MATTOS CASTRO ANCASH 78716397 PERFECTO HORIZONTE

438
CARLOS JOSIMAR 

JEFFERSON
MAURO MANSILLA CUSCO 73569558

“RELACIÓN ENTE EL HOMBRE Y LA 

NATURALEZA: VESTIGIOS DEL PASADO EN EL 

PRESENTE”



439 YURI WILBERT MAYDANA EXCELMES PUNO 44803731 UN HOMENAJE A TI! MAMITA CANDELARIA

440 DENIS JUSTO MAYHUA COAQUIRA CUSCO 47150546 UKUKUS, PEREGRINOS DEL TAYTA QOYLLORITY

441 JAFET ANTONIO MAYON HUANACHIN HUANCAVELICA 43199787 "EL AÑO NUEVO ANDINO EN HUANCAVELICA" 

442 CINTHYA ISABEL MEDIANERO CAJA AREQUIPA 45118394
KAMATE DE SAYLA DESDE EL CAÑÓN DEL 

COTAHUASI

443 RAY CHRISTIAN MEDINA ARCE APURIMAC 42900785 EL TINKUY DE CURAMBA Y EL QAPHAQ ÑAN

444 JUAN CARLOS ESAU MEDINA ALCOCER JUNIN 73593387 MÁSCARA DE HUACÓN.

445 YANET MEDINA MARTINEZ LORETO 43523692 LOS NN DEL PACAYA SAMIRIA

446 GABRIEL ISTVAN MEDINA LINAREZ AREQUIPA 72213359 NAVEGANDO UZUÑA

447 ANGGIE ROCIO MEJIA APAZA PUNO 70111030
 TRADICIÓN DE MIS ANCESTROS, UN RITUAL 

QUE CONECTA EL PASADO Y EL PRESENTE

448 MIGUEL ANGEL MEJIA CASTILLO CUSCO 70126276 SALINERAS DE MARAS

449 MIJHAEL AMILKAR MEJIA BALLONA CUSCO 70420383
BAJO EL CIELO PAUCARTAMBINO: NUESTRA 

SEÑORA DEL CARMEN



450 MIGUEL ANGEL MEJIA CASTRO CUSCO 10626844 AGRICULTOR DE CUSCO CON YUNTA DE TOROS

451 JOE DAVID MARTIN MENACHO MALARA TUMBES 43100902 EL CEIBO SE ELEVA

452 JENER MENDEZ PALOMINO AYACUCHO 70762524 CAMINO AL CALVARIO DE JESÚS NAZARENO 

453 NESTOR RONALDO MENDOZA FARROÑAN
LIMA 

METROPOLITANA
76437581 ENTRE EL PASADO Y EL PRESENTE.

454 KIARA ISABEL MENDOZA MAMANI AREQUIPA 76906937
EL VALLE DE LA VIDA: CONTRASTES Y 

CONEXIONES NATURALES

455 HITLER GLEIL MENDOZA UCHARIMA JUNIN 76002039
EL “PRÍNCIPE” TUNANTE BAJO EL CIELO 

DESAFIANTE

456 ANGEL ENRIQUE MENDOZA PALOMINO AYACUCHO 28296898 CASCADAS DE CAMPANAYUQ, SARHUA.

457 VICTOR RODOLFO MENDOZA SAENZ ANCASH 75128465 ABRAZO A LA INMENSIDAD

458 LUZ MARIA MENDOZA QUIROZ MADRE DE DIOS 70763912
NAVEGANDO ENTRE LOS SECRETOS DEL RÍO 

TAMBOPATA

459 NESTOR ADRIAN MENDOZA PAUCAS ICA 06219170 UN PAISAJE CULTURAL

460 SAMUEL SAUL MENDOZA FLORES PASCO 72271957 EL DIARIO DE UN CAMPESINO 



461 MIRIAN ALASTENIA MENDOZA ALCANTARA LA LIBERTAD 46506658 MIRADOR DEL CRISTO REDENTOR 

462 JIMMY MENDOZA ÑAUPA CUSCO 43203030 QOCHAS EN EL DISTRITO DE CUSIPATA

463 VANESSA DEL ROCIO MENENDEZ VILLANUEVA PIURA 72949741 AMANECER DE LA SIERRA PIURANA 

464 WILLY FRANCISCO MERCADO LENGUA TACNA 41900236 COMPLEJO MONUMENTAL ALTO DE LA ALIANZA

465 ALAN JEAN PAUL MERINO VALENCIA
LIMA 

METROPOLITANA
09953761 NUESTRO CAMINO

466 ANGIE NICOLE MEZA HUATUCO JUNIN 73892089 DIBUJANDO CAMINOS DE CULTURA

467 LEGORIO MEZA ANCCA CUSCO 43556747 ATARDECER EN LOS ANDES

468 CLAUDIA ALEJANDRA MEZA CHAVEZ JUNIN 75193777 EL ESPÍRITU DEL CHUTO

469 YANET MARIBEL MEZA LIVIAPOMA JUNIN 46183707 AVELINO, MUCHACHO MUY SINCERO

470 ELISEO MIGUEL  LOPEZ PASCO 43150792
ANDENES PRE INCA EN LA COMUNIDAD NATIVA 

YANESHA LOMA LINDA-LAGUNA

471 JHONATAN JAVIER MIGUEL GALARZA JUNIN 71621066 LA ESPERA



472 LENIN MARK MILLA JUNCHAYA PASCO 76345532 OFRENDA A LA PACHAMAMA Y AL TAYTA INTI

473 ROCIO KATHERINE MINAYA ANGELES AREQUIPA 42767279 PURUÑA BOSQUE DE PIEDRAS

474 DIANA CAROLINA MIRANDA CASANA CUSCO 70469632
MIRADA ANCESTRAL: LA LLAMA EN EL 

CORAZÓN DE MACHU PICCHU

475 IMELDA HILDA MOLINA VILCAS HUANCAVELICA 48550550
REFLEJOS DE SERENIDAD: LA MAJESTUOSA 

LAGUNA DE CHINCHIN

476 JORGE LUIS MONDRAGON CABELLOS
LIMA 

METROPOLITANA
46061392 CULTURA EN MOVIMIENTO

477 HANS PAUL MONROY CONDORI PUNO 70030263 ÑACANOCAY

478 JOSE MARTIN MONTALVO CORAJE TUMBES 45567226
ATARDECER: ENTRE EL RÍO TUMBES, PLATANAL 

Y HOGAR 

479 LUIS ARTURO MONTEBLANCO DEL AGUILA UCAYALI 71055492 EL CORAZÓN DE UN CAFÉ

480 MARIA GERALDINE MONTENEGRO VILLALOBOS CUSCO 70043634 MAGIA

481 PETER RAUL MONTERO ALZAMORA JUNIN 70809054 GUARDIA HUANCA

482 DANNES JERITZA MONTERO MARIÑAS PIURA 72318865 PERÚ DIVERSO E INCLUSIVO



483 CRISTINA ROCIO MONTOYA HACHA PIURA 46704301
LA HERENCIA DEL MAR: EMBARCACIONES 

ARTESANALES EN ACCIÓN

484 JENIFER YANINA MONZON ALVARADO LA LIBERTAD 71082458 ECOS DE LIBERTAD

485 MARGARITA MORA PONCE
LIMA 

METROPOLITANA
43156797 JULITO ESCOBAR, NIÑO HÉROE SURCANO

486 MARIA AURELIA MORALES ZAPATA LAMBAYEQUE 70924812 EL CERRO DE LA VIEJA

487 CINDY LIZETTY MORALES FALEN LAMBAYEQUE 74202426 "DISEÑO DEL CIELO, CIMIENTOS DEL HOMBRE"

488 JOSE LUIS MORALES NERVI CUSCO 43144845 MAJEÑOS

489 WALTER ANTONIO MORALES SILVA PIURA 46060372 TEJIENDO SUEÑOS

490 DAFFINIS VLADIMIR MORAN FLORES PIURA 76915908 TECNICA ANCESTRAL DEL PALETEO

491 MILTON ANTHONY MORAN FLORES PIURA 75473667 TEJIENDO HISTORIA

492 SAMY KATHIUSKA MORENO  ESCUDERO ANCASH 46689918 YAYNO EN LA INMENSIDAD

493 JOSELYN ANDREA MORENO RICAPA CUSCO 70012120
EL PASADO Y EL PRESENTE UNIDOS EN UNA 

MISMA RAÍZ HISTÓRICA.



494 JACKELINE CAROLINA MORENO PANDURO PASCO 70550548 LA RUDEZA DE HUAYLLAY

495 JOSEPH EVERTH MORENO MANDUJANO HUANUCO 74443935 PAISAJE YARO

496 KARLA FAVIOLA MORI MEZA CUSCO 40593029 MARAVILLA MACHU PICCHU

497 CESAR MORI TORRES SAN MARTIN 72176049
PANDILLA MOYOBAMBINA: RITMO, HISTORIA Y 

CULTURA EN LA AMAZONÍA

498 DENNIS DAVID MUÑOZ RAICO SAN MARTIN 70190971 HIJO DE NUESTRA TIERRA

499 CYNTHIA GRACIELA MURILLO PEREZ CUSCO 41779869 ENCUENTRO

500 ARIANA JULIETTE NACARINO LEDESMA TACNA 75913638
EL CORAZÓN DE TACNA LATE EN ROJO Y 

BLANCO: UN RUGIDO DE LIBERTAD

501 LUIGGÜI RONNY JAVIER NAVARRO ZAMBRANO AYACUCHO 46735869 COLOR, ENERGÍA Y TRADICIÓN

502 MARCO ANTONIO NAVARRO ZUÑIGA ANCASH 71585454 TRAVESÍA A LA FORTALEZA CHAVIN

503 ROSA PATRICIA NECIOSUP VALLE LA LIBERTAD 72481520 CEMENTERIO PARQUE 

504 PAOLA LISSET NIEVES BERNAL PIURA 41244277 HUARMACA



505 LEONELA SANTOS NINAMAQUE VELASQUEZ
LIMA 

METROPOLITANA
75430099 LA ARMONÍA DE LA PESCA ARTESANAL

506 VICENTE JAVIER NINANYA CAMPOS JUNIN 42599454 LA DANZA DEL WANKA WALASH

507 ROSA MERCEDES NIZAMA PERICHE PIURA 72805190 PEGASO AYABAQUINO

508 MURIEL NOVOA VEGA ANCASH 70603706 BALCÓN DEL CIELO

509 JULIO NOVOA ROJAS CAJAMARCA 47000084 LAGUNAS DEL ALTO PERÚ

510 FLOR DE MILAGROS NUÑEZ CHALCO AYACUCHO 48294103 YAKUQÑAN

511 LUIS MIGUEL O'BESSO BAZAN CUSCO 45978620 NIÑO CONTRA LAS MONTAÑAS

512 MAURICIO ROBERTO OBLITAS VALENZUELA CUSCO 75830991 EL ASOMBROSO VALLE ROJO

513 DAISY LISETH OCHOA QUISEL ANCASH 41159332
ARADO CON YUNTA, TÉCNICA ANCESTRAL DE 

ARADO EN LOS ANDES. PARÓN, ANCASH - PERÚ

514 ADIANA OCHOA ORTIZ CUSCO 75682563 RAYMICHAY

515 NICOLAS ALEJANDRO ODAR RAMOS
LIMA 

METROPOLITANA
75932619 LIMA CELEBRA A SU PATRONA



516 CHRISTIAM ALEXANDER OJEDA VALENZUELA AREQUIPA 40872244
“PEQUEÑOS PASOS  EN LA VIEJA ESTACIÓN DE 

TRENES DE TINGO - AREQUIPA”

517 SERGIO SEBASTIAN OLAVE CONCE
LIMA 

METROPOLITANA
73384675 BELLEZA A DOMICILIO

518 JOSE MARIA OLIVO LOPEZ
LIMA 

METROPOLITANA
06795672

DÍA DE LOS MUERTOS CON DANZANTE DE 

TIJERAS

519 MARCOS EVERALDO ONQUE QUIRITA AREQUIPA 76170689
EL ECO DEL SILENCIO: SERENIDAD DEL SALAR DE 

SALINAS BAJO EL PICHU PICHU

520 MARIA ESPERANZA ORE DIAZ CAJAMARCA 72971802 ATARDECER EN LA LAGUNA

521 PEDRO JAVIER OREJON CUETO HUANCAVELICA 76139569 ALAMEDA ECO TURISTICO

522 FERNANDO OREJON CERAS HUANCAVELICA 42878302 SIN SUDOR NO HAY COSECHA

523 LEYDI JOHANA ORIHUELA CARRION ANCASH 74224062
LAGUNA ROCOTUYOC LA TURQUESA, 

TRANQUILA Y CRISTALINA DE ÁNCASH. 

524 ROBERT  MAURO ORIHUELA YURIVILCA JUNIN 09944391
UNA MIRADA A LAS ESTRATEGIAS AGRÍCOLAS 

ANDINAS EN UN CONTEXTO CONTEMPORÁNEO.

525 GIANCARLOS JAVIER ORMEÑO MACEDO
LIMA 

METROPOLITANA
45633376

INICIO DE ACTIVIDADES POR FIESTAS PATRIAS  

2022

526 GUSTAVO ORTEGA PINEDA CUSCO 72788714 CAMINO HACIA LAS 5 PUNTAS



527 VIVIANA GABRIELA ORTIZ VALDIVIESO ANCASH 71285130 SELLO EN LA TIERRA

528 MARIA NATIVIDAD ORTIZ EDUARDO PUNO 70371517 CAURANHUYO

529 NEILS KAROL OSCATEGUI MALLQUI AYACUCHO 45253388 EL IMPONENTE IMPERIO WARI

530 HEYDI ARACELY OSORIO ALONZO JUNIN 73188646 CHÁQRU

531 FIORELLA AMELIA OSORIO LOPEZ LIMA REGION 73065928 CASCADAS DE HUANCAYA 

532 ROCIO MILAGROS OSTOS GUARDIA ANCASH 47667209
EL BAILE QUE NUNCA DEBE MORIR: LAS PALLAS 

DE HUAYLLAPAMPA

533 ROSGGY ALBERT OTERO VALDIVIEZO PIURA 47541090 TEJIENDO HISTORIA

534 ELENA RADESKY OTERO CLEMENTE LIMA REGION 72255229 ALEGRIA MATUTINA

535 WILLIANTON PABLO CONDORI CUSCO 46253528
FE EN LA CUMBRE QHAPAC CHUNCHO DE 

PARURO

536 ELIAS MANUEL PACHAS ROJAS ICA 78551251 LA ESPERA 

537 FRANK SAUL PACHECO GRANADOS ANCASH 71119175 QUEBRADA DEL RETORNO



538 ROLANDO PACOMPIA PARISUAÑA PUNO 76441753
PAREJA DE ESPOSOS PESCANDO EN EL LAGO 

TITICACA

539 JOSE MANUEL PACURI SULLÓN
LIMA 

METROPOLITANA
47635440 CASA DE LA LITERATURA PERUANA

540 LUIS GERMAN PAHUACHO SALINAS JUNIN 76435813 ALEGRÍA Y TRADIIÓN EN EL CARNVAL JAUJINO

541 ALEXANDER PALMA MOSCOSO CUSCO 45974128 UKUKU ANDINO

542 LEONARDO ALONSO PALOMINO SALCEDO AYACUCHO 71975603 LARAMATE - AYACUCHO

543 BRIDITT PALOMINO ZARATE AYACUCHO 28292144
BAJO EL ARCO, ECOS DE HISTORIA EN LAS 

CALLES DE AYACUCHO

544 EDSON MOISES PANCA FLORES PUNO 70286280
LOS UNKAKUS, DANZA ANCESTRAL Y GUERRERA 

DE MACUSANI

545 TANIA CECILIA PANIURA HUAMANI
LIMA 

METROPOLITANA
73970165 MOMENTO MÁGICO DE PRIMAVERA

546 JOEL VLADIMIR PANTA GONZALES LAMBAYEQUE 75737355 FE, COSTUMBRE Y TRADICIÓN EN MASA

547 PAMELA TATIANA PAREDES CABANA PUNO 70210969 LA FUERZA DE NUESTRAS CREENCIAS

548 ALEXIA MARCELA PAREDES PAZ JUNIN 74090450 EL RIO QUE ABRAZA LA SELVA



549 VALERIE ANAIS PAREDES QUISPE CUSCO 71203766 MOMENTO DE LA PAZ

550 EDER BLUM PARI SACHO PUNO 43273993 WIFALAS DE PUTINA

551 LEONEL ANTONY PARI ROJAS PUNO 75445885 LA PIEDRA SAGRADA DE JULIACA

552 JULIO CESAR PARI BARRAGAN PUNO 70930892 ALPAQUITAY

553 YUSELY ANTHUANE PARIHUANA MELO CUSCO 76257944 SEMILLA DE IDENTIDAD: HERENCIA VIVA

554 CESAR ALONSO PARIONA ONCEBAY ICA 41175203
HATUN MAYU SOBRE IGLESIA DEL ROSARIO DE 

YAUCA

555 DENNY MIGUEL PARTIDAS GARCIA
LIMA 

METROPOLITANA
004137521 ASENTAMIENTOS DE LIMA

556
SDENKAR DE LOS 

MILAGROS
PASCO LAYME AREQUIPA 76012037 MAJESTUOSA CATEDRAL DE SILLAR

557 ALEXIS GIANFRANCO PAUCAR JIMENEZ
LIMA 

METROPOLITANA 
73757429 CENTRO HISTORICO DE LIMA 

558 MELANY DANITZA PAUCCARA HUARCA CUSCO 75982293 NEVADO ESTANCIA CHULLO - CONDOROMA

559 CARMEN ISIDORA PAZOS ZAVALA MADRE DE DIOS 44915079 AMANECER MADRE DE DIOS



560 CYNTHIA ANNEN PECHE VALLADOLID LIMA REGION 42716718 MONTAÑA DE COLORES EN LIMA

561 ALCIDES PEÑA AROSTEGUI APURIMAC 73201433 LA BELLEZA EN CADA RINCÓN DEL PERÚ

562 GIANELLA ALEJANDRA PEÑA CCONISLLA CUSCO 70103825 AVENTURAS EN LAS VIAS DEL TIEMPO

563 MARYCIELO PEÑA HELFERS
LIMA 

METROPOLITANA
76302495 MONUMENTO A SERGIO BARREDA

564 MANUEL EDUARDO PEÑA  HERNANDEZ HUANUCO 46557047 PARAISO NATURAL

565 JOSE ARBILDO PERALES HUARANCCA PASCO 73035107 UN DIA CASUAL EN LA LAGUNA LULICOCHA

566 CATIA MARGOT PERALTA ALFARO APURÍMAC 41622826 PAISAJE DE KARKATERA

567 SAIDY ITALA PERALTA FERNANDEZ CUSCO 73341653 CONDOR HIJO DEL RAYO

568 JHON BRAYAN PERCCA RODRIGO JUNIN 76769841 ELEGANCIA DE TRADICIÓN 

569 LISETTE MARCELA PEREYRA DUCASTAING PUNO 40211048 LA INCONMENSURABILIDAD DE LA ESPERANZA

570 SERGIO VALENTIN PEREZ HINOJOSA AYACUCHO 76535456
LA DANZA DE LA TRADICIÓN EN EL CORAZÓN 

DE HUAMANGA



571 JHONATAN ELISEO PEREZ MOSTACERO LA LIBERTAD 76636676 LIBERTAD

572 DIEGO GONZALO PEREZ ROMERO MADRE DE DIOS 42721566 CARA A CARA CON EL ROSTRO HARAKBUT

573 KEVIN ARNOLD PEREZ LLACZA JUNIN 47084436 AKSHU TATAY EN SAPALLANGA

574 CIELO VALERIA PESANTES ALVAREZ AYACUCHO 61923487 EL SILENCIO DE LOS MUROS SAGRADOS

575 DENNIS FRANCISCO PINEDA LOAYZA
LIMA 

METROPOLITANA
46843434 PLAZAFRANCIA

576 PAOLA FRANCISCA PINEDA PARRA CAJAMARCA 47714508 PARAÍSO PARA UN DESCONOCIDO

577 MICHEEL PINTO HUILLCA AYACUCHO 71873823
DANZAQ WAYRAPI TUSUQ ( DANZANTE QUE 

BAILA EN EL AIRE)

578 JUSSY PATRICIA PIZARRO CHIZAN PUNO 43105538
DANZANTE DE CAPORALES EN FIESTA DE LA 

CANDELARIA

579 EVELYN SHEILA POLO ESCOBEDO LA LIBERTAD 72904089 RECUERDO DE VIVIR

580 YOVANA ASUCENA PONCE CRUZ PUNO 70139064 DANZA EN EL TITICACA

581 MIGUEL ANGEL PONCE MARTINEZ AREQUIPA 71014972 MONASTERIO DE SANTA CATALINA



582 YDA ELISA PONCE VILCA PUNO 46025188 LA FIESTA DEL SATIRI SEMBRADOR 

583 NOOR AURA PONCE DE LEON MUBARAK
LIMA 

METROPOLITANA
75595317 CARLOS AYALA

584 MARIO ALBERTO PORTILLA TUESTA AMAZONAS 73507250 EN TU MIRADA

585 HEINER PORTILLO JORDAN CUSCO 43503804

WINIKUNKA O CERRO SIETE COLORES Y 

CAMPESINA CON MASCARILLA EN TIEMPOS DE 

PANDEMIA, CAPTURANDO RESILIENCIA Y 

586 MARLENY PRADA DE LA CRUZ AYACUCHO 42426356
DIVERSIDAD DE PAPAS NATIVAS DE LAS 

ALTURAS DE CHUNKY, LA MAR.

587 DIEGO EDUARDO PRIETO MOLINARI CUSCO 73119444
TRAJES Y COLORES EN UNA AVENIDA 

CUSQUEÑA

588 LUIS ADRIAN PRINCIPE CASTILLEJO AYACUCHO 46219905 IGLESIA DE QUINUA

589 EVELYN RUSSEL PRINCIPE ALVAREZ ANCASH 70562545 RAPAYÁN, CIUDAD DE LOS RASCACIELOS

590 OSMAR POOL PUA SALGADO JUNIN 45651053 TUNANTEROS EN JAUJA

591 YASMIN DELIA PULACHE AREVALO PIURA 76148314
EL ALGARROBO REY: GUARDIÁN DE HISTORIA Y 

NATURALEZA EN PIURA

592 EDSON MANUEL PUMAPILLO MUÑOZ APURIMAC 76058032 IMPONENTE APUCUPISA



593 CHARITO ELIZABETH PURIHUAMAN NIÑOPE ANCASH 43289513 BELLEZA DE LA LAGUNA LLANGANUCO

594 RICARDO RUDECINDO QUEREBALU NEVADO APURIMAC 73218435
"TRADICIÓN Y FUERZA: DOMA DE POTROS EN 

COLLPA"

595 YAMILE QUINO ARAUJO
LIMA 

METRIPOLITANA
74095008 LATIDOS BAJO LA LUZ 

596 JUAN ALBERTO QUINTANA EFFIO PIURA 43406717 EMBAJADORA COSTEÑA

597 MARTIN QUINTANA FLORES LORETO 71002086 EL LATIR DE LA SELVA

598 RANDI ERICK QUINTANILLA LOZADA AREQUIPA 43700839 AREQUIPA EN SILLAR

599 ANAIS ZOILA QUINTASI PAREDES LIMA REGION 44106890 TESORO ESCONDIDO

600 JUAN FRANCISCO QUINTEROS ALVAREZ
LIMA 

METROPOLITANA
09863564 ESTRIBACIONES URBANAS

601 DIEGO EDUARDO QUINTO GODOY PUNO 70284776 URUS DEL LAGO

602 JOSE MARIANO TEODORO QUIÑONES DELGADO LIMA REGION 10313055 SOLSTICIO DE INVIERNO EN CARAL

603 EDUARDO QUIÑONEZ  CONDOR JUNIN 48002266 LA JAUJINA



604 ARTURO ANTONIO QUIROZ DIAZ CUSCO 47474376 UKUMARI EL GUARDIAN DE QOYLLORITY

605 CESAR NAPOLEON QUIROZ VASQUEZ CAJAMARCA 72468363 CORPUS CHRISTY, A TRAVÉS DEL VIEJO

606 ETZON QUISPE RAMOS LIMA REGION 45493284 OFRENDA ANCESTRAL A LA PACHAMAMA

607 FRANZ RONNY QUISPE FERNANDEZ JUNIN 70037621 EL INDIO WATRILA

608 RHOYER QUISPE TITO AREQUIPA 75118521
CUMBRES DE AREQUIPA: LA TORRE QUE 

INTENTÓ ROBAR LA LUNA A DESTIEMPO 

609 ANGELES ARACELI QUISPE BARDALES CAJAMARCA 46578133 GUARDIA DE LOS RITOS ANCESTRALES

610 PIERO SPENCER QUISPE PUCHO CUSCO 73490884 WAIRACHICUY

611 NOEMI MADELEY QUISPE CASTRO AREQUIPA 70824241 CATEDRAL DE AREQUIPA EN EL ATARDECER

612 SOLED QUISPE PAREDES
LIMA 

METROPOLITANA
75674869 ENTRE ARTE Y NATURALEZA

613 LIZ CARMEN QUISPE MEZA AYACUCHO 70794295 PAGAPU AL WAMANI

614 DANTE   JAVIER QUISPESIVANA PALOMINO CUSCO 40541431 MONTAÑA PALLAY PUNCHU 



615 GHIOMARA VELGIKA RAFAELE BAUTISTA JUNIN 76985255 ANCESTROS TUNANTEROS

616 ABELARDO RAMIREZ GUDIEL CUSCO 23824820 “FORTALEZA EN LA CIMA: WAQRAPUKARA”

617 GLORIA STEPHANY RAMIREZ DIAZ ANCASH 74839539
"LOS PANATAGUAS DE CORONGO: TRADICIÓN 

ANCESTRAL EN EL CORAZÓN DE LOS ANDES"

618 ERIKSSON WALDIR RAMIREZ SOLANO JUNIN 71884545
TORRES NATURALES ESCONDIDAS EN 

HUANCAYO

619 WILSON SANTIAGO RAMIREZ ESCOBAR AYACUCHO 75375879 PATRÓN APOSTOL SANTIAGO DE PAUZA

620 ROCIO MERCEDES RAMIREZ MEZA JUNIN 45450822 EL CHUTO

621 BRIGITTE MARYORIE RAMOS MARTINEZ APURIMAC 61087705 PROFUNDIDADES DEL CAÑÓN

622 CHRISTIAN ARNOLD RAMOS NEYRA CALLAO 70058302 PAZ EN MAR ADENTRO

623 NICOLD GRECIA JHOSANE RAMOS SOLIS APURIMAC 70385088 MIRADA DE COLORES

624 ISAAC MANUEL RAMOS RAMOS AREQUIPA 76404590 AREQUIPA BAJO LA SOMBRA DEL VOLCÁN MISTI

625 FIORELLA IVONNE RAMOS LOPEZ JUNIN 43810083 AMANECER ARDIENTE EN LA SIERRA



626 CARLOS ENRIQUE RAMOS VEINTEMILLA LA LIBERTAD 74821980 RUMI ÑAN – CAMINO DE PIEDRA

627 ALDAIR RAMOS SOTO HUANCAVELICA 71803663 SINFONÍA VERDE

628 CARLO DANIEL REAL AYALA CUSCO 44217426
NIÑO PUTUTERO EN EL ANIVERSARIO DE LA 

PROVINCIA DE PAUCARTAMBO 

629 LATIFE ROCIO REAÑO SACIN ICA 10796095 CAÑÓN DE LOS PERDIDOS

630 ALEJANDRINA LIZETT REGALADO LOZANO ICA 70122333
HERENCIA Y ALEGRÍA: LAS MUÑECAS DE LOS 

NEGRITOS DE CHINCHA

631 JORGE PABEL REYES GABRIEL LA LIBERTAD 76949801 EL PALLO SANTIAGUINO 

632 ALAN JOEL REYES CHAUCA ANCASH 44446260 LAS MANOS SUCIAS HAN TOCADO LA VIDA

633 ABRIL REYES VIVANCO ANCASH 76011272 MELODÍAS DEL ANDE

634 WILLIAM RICSE TORRES JUNIN 43923260 CATARATAS DE UNTAYPACCHA JUNIN

635 MARIA DEL CARMEN RIOS VALVERDE
LIMA 

METROPOLITANA
73943878 TUS HIJOS DE ALCA

636 DIEGO AUGUSTO RIPA ALARCON CUSCO 70024500
	CAPTURANDO LA ESENCIA DEL INTI RAYMI EN 

CUSCO



637 MARCELA GRACE RIVAS OLAECHEA AREQUIPA 72702360 SANTUARIO DE MEJIA

638 OSCAR AMADOR RIVAS POMA JUNIN 30675629 DANZA EN MOVIMIENTO

639 WILLIAMS RIVERA AUCCAILLE CUSCO 70063994 QOSQO

640 JESSENIA IRMA RIVERA CABRERA HUANUCO 47422444
UN ENCUENTRO ENTRE URBANISMO Y 

NATURALEZA

641 NELLY ANTONELLA RIVERA TAMES AREQUIPA 72848114
PETROGLIFO DE CAMÉLIDOS Y AVE EN LA 

QUEBRADA DE LINGA, AREQUIPA

642 ANA KATHERINY RIVERA VILLAVICENCIO PIURA 70858635
PROCESION DE LA IMAGEN DEL SEÑOR 

CAUTIVO DE AYABACA

643 INGRID ROBLES ROCANO HUÁNUCO 71775374 ATARDECER EN LA CASA HACIENDA SHISMAY

644 ANGELA PAOLA RODRIGUEZ VERA JUNIN 75111038 MATE BURILADO CON TRADICIÓN 

645 VICTORINO EUSEBIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ AYACUCHO 07486013 OBELISCO 

646 BERNARDO SERGIO RODRIGUEZ ECHENIQUE
LIMA 

METROPOLITANA
42741005 AMAZ "AIROSA CAMINABA"

647 MILTON CESAR RODRIGUEZ TRIVIÑOS CUSCO 30422655 "LA TENTACIÓN FEMENINA DE PAUCARTAMBO"



648 PEDRO MANUEL RODRIGUEZ CHIRINOS AREQUIPA 40888807 ANTES DEL MAR

649 DESIRE BRIGITTE RODRIGUEZ OTINIANO LA LIBERTAD 74890786 TRUJILLO COLONIAL

650 ANTONIO WINDER RODRIGUEZ SOTO JUNIN 46401018 SEMANA SANTA EN TARMA

651 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ ROMANI LAMBAYEQUE 04652903 DOROTEA CALDERÓN MANAYAY

652 TOMAS ALEJANDRO RODRIGUEZ SALDARRIAGA PIURA 70504628
EL ATARDECER A LOS PIES DEL CABALLERO DE 

LOS MARES

653 ALFREDO SAMIR ROJAS ORIHUELA HUANCAVELICA 71909741
EL WAWA CARA, KICHKAMACHU DE LA 

FESTIVIDAD DEL NIÑO REYES, HUANCAVELICA.

654 CARLOS ADAN ROJAS AMASIFUEN LORETO 42614897
HOGAR EN LA SELVA: VIDA Y CULTIVO ENTRE 

PLATANALES PERUANOS 

655 GERARDO SAMUEL ROJAS JUAREZ UCAYALI 72561525 SOL DEL ORIENTE 

656 CRISTIAN MARIO ROJAS ARCE AYACUCHO 72930278 FE Y DEVOCIÓN EN LAS CALLES DE AYACUCHO

657 ALBERT JUSTIN ROJAS PACHECO
LIMA 

METROPOLITANA
74746150 ENTRE LUCES Y LEGADO

658 CHRISTIAN ALBERTO ROJAS LUYO LIMA REGION 46677920
LA ESPERA DEL AMANECER: UN VIAJE 

FOTOGRÁFICO A LA LAGUNA RADIAN



659 MIGUEL ANGEL ROMAN JAIMES ÁNCASH 70176930 COSTUMBRISMO OCROSINO 

660 GISELLA JACQUELINE ROMERO SALAZAR CAJAMARCA 47644054 CHACCU DE VICUÑAS 

661 PETER ANGEL JUNNIOR ROQUE VILCHEZ ANCASH 76119766
MEMORIA Y RESILIENCIA BAJO LA SOMBRA DEL 

HUASCARÁN

662 CESAR FERNANDO ROSADO ARIAS AREQUIPA 29580318 COSTUMBRES DE MI TIERRA 

663 DIEGO ALONSO ROSALES ÁLVAREZ CUSCO 72875498 CUSCO, LA PUERTA A UN MUNDO MÁGICO

664 NATHALY NILDA ROSALES LEONARDO JUNIN 73343611 EL VALLE DE PICOY

665 MARCO ANTONIO ROSALES LEONARDO JUNIN 46706931 EL CHUTO DE HUARICOLCA

666 DANIEL ENRIQUE ROSILLO ANTINORI AYACUCHO 44259575 CONSOLIDACIÓN DE LA PATRIA EN FAMILIA

667 JOSE ALEXANDER RUGEL FERIA PIURA 42390215 LEGADO ANCESTRAL

668 HUMBERTO ANTONIO RUIZ PRADO LORETO 07922812 EL TARRAFERO

669 JENNY YADIRA RUIZ OLORTEGUI CAJAMARCA 73006093 ATARDECER PURPURA



670 YESICA RUIZ PUMARICA ANCASH 43526443 DANZA DEL ANTI RUNA

671 VICTOR DANIEL RUIZ CAYLLAHUA LIMA REGION 72866815 SISICAYA

672 LUZ JUDITH SAAVEDRA HUAYHUA CAJAMARCA 74040549 CAJAMARCA - TRADICIÓN VIVA

673 LUZ LUCERO SACSI QUISPE LIMA REGION 77804468

EL TIEMPO EN CONTRACORRIENTE: EL CASTILLO 

CHANCAY ABRAZADO POR LAS OLAS DEL 

INMENSO OCÉANO PACÍFICO QUE LO RODEA

674 LAURA JOHANA SAEZ MOLLEHUARA HUANCAVELICA 45254141
NEGRITOS DE HUANCAVELICA BAILAN AL PIE DE 

LA CATEDRAL

675 CHRISTIAN DAGOBERTO SALAS RODRIGUEZ ANCASH 42397927 DOS DIOSES

676 JOAO JEAN PAUL SALAZAR SENMACHE LIMA REGION 70284286 UNA VISTA A 4 MIL MSNM.

677 BILL MCBRIAN SALAZAR MACEDO SAN MARTIN 72169751 NUWAS, LEGADO ANCESTRAL

678 RODRIGO MANUEL SALAZAR QUIÑONES CAJAMARCA 70675127 EL CORAZÓN DE LA COLPA

679 EDWAR FRANCISCO SALAZAR PEÑA CAJAMARCA 73068054
TRADICIONES COTIDIANAS EN UN MUNDO QUE 

ENVEJECE

680 MARIANELA DEL CARMEN SALAZAR FIESTAS  LAMBAYEQUE 46851870 TEJIDO ANCESTRAL



681 BRUCE DEIVIS SALDAÑA AZUAJE
LIMA 

METROPOLITANA
003572550 RANFAÑOTE: UN DULCE BOCADO DE HISTORIA

682 HUMBERTO JOSE SALDARRIAGA PEREZ LAMBAYEQUE 42509809 CEMENTERIO VIRINGO PERUANO

683 YORMAN ANDREY SALVADOR ROJAS ANCASH 72500229 LA VICOSINA DE ANCASH

684 LUIS ANGEL SANABRIA VICENTE JUNIN 47337959 HALLPAYKUSHUNCHIS

685 MELISSA LIZETH SANCHEZ PEÑA TUMBES 72640244 EL REFUGIO DEL MONO MACHIN EN TUMBES

686 MAGALY SANCHEZ MALDONADO APURIMAC 72235284
EL SECRETO DEL CAMPO, EN LA MIRADA DE 

DOS AVENTUREROS

687 THALIA LESLIE SANCHEZ FRUCTUOSO ANCASH 73070157 NEGRITO SOLITARIO

688 JAVIER JEREMIAS SANCHEZ  CAVERO LIMA REGION 10746216 PAISAJE ANDINO

689 CHRISTIAN RÓMULO SÁNCHEZ ALLCCAHUAMÁN APURIMAC 70667942 FLOR DE PAPA

690 INGRID NATALIA SANCHEZ CALDAS
LIMA 

METROPOLITANA
48180048 PANTANOS DE VILLA

691 DUNIA SANCHEZ MARMANILLO CUSCO 23812062
UN RICÓN DE SERENIDAD: BAJO EL CIELO AZUL 

SERRANO DE CUSCO.



692 HECTOR MARTIN SANDOVAL ZARPAN LA LIBERTAD 47187304 CHAN CHAN

693 JOSE LUIS SANTA CRUZ ALCALA LIMA REGION 15440339 HERENCIA

694 EDGAR ROLANDO SANTIAGO BERNARDO HUÁNUCO 22518612 PUKAWANKA

695 FRANKLIN SANTILLAN ALARCON SAN MARTÍN 73099227
SAN JUAN: SIMBOLO DE IDENTIDAD Y ORGULLO 

/ SAN MARTÍN

696 JUAN JOSE SANTOS BURGOS CAJAMARCA 47249225
PROSECIÓN SEÑOR DE LOS MILAGROS EN 

CAJAMARCA

697 EDUARDO RURIK SARAVIA SOTO
LIMA 

METROPOLITANA
07628859 BICICLETA POR LA CIUDAD

698 GRECIA NATALIE SARAVIA MACCA UCAYALI 70129543
RÍOS DE ESPERANZA: EL FLUJO QUE IMPULSA EL 

FUTURO DE PERÚ

699 ENRIQUE SARMIENTO CALAGUA PUNO 10476981 CUANDO LOS DIABLOS BAILAN PARA LA VIRGEN

700 VELINA SUE SCHMID --- CUSCO 007815290
JOVEN GUARDIÁN DE LA CULTURA EN 

QOYLLURITI 24

701 SUSANA CECILIA SEGOVIA GUZMAN JUNIN 46952669
WAWI WAWI - GIGANTES DE BARRO AL 

ATARDECER

702 VALERY YOSELINE SEGUIL VILCHEZ JUNIN 72964493
VIRGEN INMACULADA DE LA CIUDAD DE 

CONCEPCIÓN



703 LUCIA CAROLINA SEMINARIO REATEGUI LORETO 73233740 CAUDALES DE MEMORIA: GENTE DE RÍO

704 REYNALDO ITALO SICCHA LAZARO LA LIBERTAD 76087601 ÚLTIMO DESCENSO

705 KEVIN JOEL SILLQUIHUA CHOQUEHUANCA CUSCO 70859661
“GUARDIANES DE LA MADRE TIERRA: EL 

LEGADO DE LA AGRICULTURA ANDINA”

706 VASTI ABIGAIL SILVA RAMIREZ PIURA 72772818 GIGANTE DE ACERO

707 JOSE SIVANA QUISPE AREQUIPA 72910662 EN LA CIMA

708 GABRIELA SIVIRICHI FLORES AYACUCHO 70449649
AMANECER EN HUAMANGA: CAMINOS DE 

ESFUERZO Y TRADICIÓN

709 EMPERATRIZ ROXANA SOLIS CALVO ANCASH 46361855 IGLESIA DE LA SOLEDAD

710 BEATRIZ ANTONELA SOLIZ VEGA ANCASH 70879018
EL CORAZÓN DE CHACAS UNA IGLESIA LLENA DE 

HISTORIA Y FE 

711 SHARON WENDY SOLORZANO CHOLAN PUNO 75992173
“DESDE LA CIMA DE TAQUILE: LA GRANDEZA Y 

REFLEJOS DEL LAGO TITICACA” – PUNO

712 JUANDIEGO DEMING SONCCO FERNANDEZ PUNO 70261601 LECTURA DE COCA

713 RICARDO VLADIMIR SORIA GONZALES CUSCO 46049836 ESENCIAS ANDINAS



714 GERALDINE FABIOLA SORIA RICAPA JUNIN 70753769 ATARDECER CARHUACAÍNO

715 OFELIA SOSA CATACORA TACNA 41660472 LIBERTAD

716 DANIEL JESUS SOTELO ROJAS
LIMA 

METROPOLITANA
44499224 BAJO LA LUZ DEL ATARDECER

717 DIEGO ALFONSO SOTO VICUÑA HUANUCO 72744592 ECOS DE FUEGO EN UN CIUDAD DURMIENTE

718 PERCY BENONI SOTO CHACHAYMA CUSCO 42252730 CUSCO EN EL TIEMPO 

719 LADY LESLIE SUAREZ MORENO HUANUCO 72115444 FIESTA EN HONOR A VIRGEN DE LAS NIEVES 

720 JHASMINE WENDY SUASNABAR BALDOCEDA JUNIN 76989714 RAÍCES Y HORIZONTES

721 YANETH SUCASACA MAMANI
LIMA 

METROPOLITANA
46096261 COEXISTENCIAS 

722 SARAI YAHAIRA SULCA ZEDANO APURIMAC 75747446 "NEGRILLO TUSUYKUSUN"

723 ROLANDO SUNI CONDO TUMBES 47052749 LA BALSA DE TUMBESINOS

724 KERLEEY BELEN TAFUR RIVERA CAJAMARCA 75659464 EXPOSICIÓN DEL SANTÍSIMO 



725 NIKOLL ALEJANDRA TAICA CHAVEZ CAJAMARCA 72170032
UNA MIRADA AL DESLUMBRANTE ATARDECER 

CAJAMARQUINO

726 EDDEL KATHERINE TAIPE TACO AREQUIPA 73471353
TRADICIONAL PELEA DE TOROS LLUTA-

AREQUIPA

727 KENIA PAMELA SYNDI TANTA PEREZ AYACUCHO 48659020 TRADICIÓN VIVA

728 SILVIA RUTH TAVARA SEMINARIO PIURA 03685241
SINFONÍA DE COLORES: NATURALEZA Y 

TRADICIÓN SE ENTRELAZAN

729 JORGE GABRIEL TEJADA SALAZAR CAJAMARCA 41561954 EL ÚLTIMO INCA

730 PATRICIO TEJO VARGAS CORBACHO
LIMA 

METROPOLITANA
77378658 MONTAÑA DE NIEVE Y RÍOS DE SANGRE

731 LUIS ANTULIN TELLO DIAZ LA LIBERTAD 19261564 MI VIEJO MUELLE RESISTE

732 KATHERINNE HELIEN TENICELA SANTA MARIA LIMA REGION 73298368
RENACER EN LAS ALTURAS: LUZ Y SERENIDAD 

EN APU SIKAY

733 JHONATAN TICA QUISPE MOQUEGUA 46591584 “UN DÍA MÁS EN MI MAR”

734 JHEFERSON KENNEDY TINOCO MEDINA JUNIN 74971383 RINCONES DE CAUQUIRÁN

735 DEYSI SHARON TOLA FLORES PUNO 74780729
HERENCIA DE FIBRAS ANCESTRALES: SABIDURÍA 

Y TRADICIÓN EN LOS ANDES



736 ELIO CHANY TOLEDO TOHALINO CAJAMARCA 44130015 ESPIGA DORADA POR EL SOL

737 ALEXANDER DIONISIO TONGOMBOL MALCA CAJAMARCA 45517639 DONDE EL TIEMPO SE DETIENE

738 GIANCARLO TORO RAMIREZ CUSCO 72645776 LA VISTA DEL INKA

739 MILKO MANUEL TORRES RAMIREZ AYACUCHO 42164526 EN ALGUN LUGAR DE PARINACOCHAS

740 GEANNELLA CELESTE TORRES MUÑOZ LA LIBERTAD 73083730 MOMENTO DE PAZ

741 ITALO YOSHUE TORRES NARVAEZ
LIMA 

METROPOLITANA
72983016 SOLEDAD EN LA CIUDAD INDIFERENTE

742 DAVID TORRES HANCCO CUSCO 43915809 LAS GEMELAS DE PISAC 

743 MARIET CRISTINA TRIVEÑOS LLACCTA CUSCO 70746952 EL GUARDIÁN DE LA TRADICIÓN DEL PASTOREO

744 TALIA LISLIA TRUJILLANO QUISPE CUSCO 72947856
Q'ONOY: LA DANZA DE FUEGO Y LUCES EN LA 

FESTIVIDAD DE LA VIRGEN DEL CARMEN 

745 MONICA TTUPA VALERIANO CUSCO 73948888

SEMILLAS DE IDENTIDAD: UN HOMBRE, UN 

PUEBLO, LEGADO MILENARIO DE DIVERSIDAD 

PERUANA.

746 ROCIO MAGALY TUEROS ZEVALLOS JUNIN 21133321
CONSERVACION NATURAL DE ALIMENTOS  - 

PRACTICA ANCESTRAL



747 NOECS ROLANDO TUEROS RUIZ AYACUCHO 72945952 DEVOCIÓN 

748 LIZ SAMIRA TUIRO ARIAS APURIMAC 70587993
CAMINO DE LA MEMORIA, DESDE LA TIERRA DE 

LA ABUELA

749 MARIA DENNIS TUPAYACHI ATAPAUCAR CUSCO 72945327
TEMPLO MAYOR SAN FRANCISCO DE ASÍS DE 

MARAS

750 ANNIE ELIZABETH UCROS AGUILAR CUSCO 70814574 INTI PUNKU

751 CLAUDIA BEATRIZ UGARTE VALENCIA ANCASH 40578652 SABERES FESTIVOS

752 SHADY ELENA UNANCHA CHAVEZ CUSCO 72545794 SAQRAS EN LOS TECHOS

753 DANIEL IVAN URRUTIA VIZCARRA AREQUIPA 29354361 SOMBRA MATUTINA

754 LUIS ALBERTO VALDIVIA CHAVEZ AREQUIPA 70355433 NOCHE BLANCA

755 MIRIAM TERESA VALENCIA GALVEZ LIMA REGION 08200730
PUENTE ESTILO COLONIAL "CALICANTO" - 

HUANCAYA

756 MILDRED VALERA VASQUEZ UCAYALI 00125330 CIELO DE YARINA

757 GINA MADELEYNE VALGA INGARUCA JUNÍN 72232409 ENCANTADORES PERROS PASTORES



758 ASTRIK MARISOL VALLADARES APONTE LA LIBERTAD 71459497
GRAN SHAMANA: UN TESORO ESCONDIDO EN 

LA SIERRA LIBERTEÑA

759 SANTIAGO PAUL VALLEJOS CORAL PUNO 10125079 PACHAMAMA

760 LUIS MARTIN VALLEJOS BARDALES HUANCAVELICA 45900500 LA MARCA DE LA BEBE ALPACA

761 ASTRID BERENICE VALLES ZARATE LIMA REGION 72854445 NOCHES ALTAS CON ESTRELLAS

762 LUIS ALBERTO VARGAS MIRANDA CUSCO 75258096
PROCESIÓN PAUCARTAMBINA DE LA 

MAMACHA CARMEN

763 JAIME JOEL VARGAS HUACRE AYACUCHO 71707711 EL HUAMANGUINO 

764 MILAGROS VARGAS HUISA CUSCO 75169029
SINCRETISMO: LA FUSIÓN DE DOS MUNDOS EN 

EL CORPUS CHRISTI CUSQUEÑO

765 ALIPIO VARGAS HUILLCANINA CUSCO 25310192
ARCOÍRIS TRADICIONAL Y FESTIVO DEL VALLE 

SAGRADO 

766 ALEXIS SEGUNDO VASQUEZ HUIMAN ANCASH 70578134 EL VIGILANTE DE LA PLAZA

767 ABIGAIL  MARJORIE VASQUEZ SOTO JUNIN 71936686 ABRAZO DE PAZ

768 CRISTHIAN JOEL VASQUEZ MAMANI TACNA 75402788 PIEDRAS DE TORRES 



769 GERALD CHRISTOPHER VASQUEZ ARTEAGA
LIMA 

METRIPOLITANA
76421196

ECOS DEL PASADO: UN LEGADO 

ARQUEOLÓGICO EN DIÁLOGO CON LA CIUDAD

770 DANILO UBILLUS VASQUEZ ROBLES HUANUCO 71021830 EL PAISAJE PERTENECE A QUIEN LO MIRA

771 ANA LUISA VEGA NECIOSUP JUNIN 73231790 ORGULLOSA DE SER PERUANA

772 KENNEDY VEGA SALVATIERRA AYACUCHO 70501574 LA FE DE LA SEMANA SANTA - AYACUCHO 2024

773 CARMEN DEL ROSARIO VEGA RIVERA LIMA REGION 41031009 MARAVILLOSO ATARDECER 

774 TASKO RAMIRO VELAPATIÑO MARCA AYACUCHO 07151698 ARCO DE LA MEMORIA

775 SHIRLEY PAMELA VELASQUEZ AROCUTIPA TACNA 71034466
LOS ECOS DE VALENTÍA DE LOS HÉROES CAÍDOS 

EN BATALLA

776 YULIZA ELIZABETH VELASQUEZ MURGA LA LIBERTAD 73769810 TU CULTURA PALLITO 

777 ELIZABETH MERCEDES VELÁSQUEZ GUEVARA LA LIBERTAD 47266612
NUEVAS GENERACIONES, NUEVOS 

MONUMENTOS

778 WALTER ESTANISLAO VENTOSILLA QUISPE CUSCO 06759462 MANOS ANCESTRALES

779 MARISOL KASANDRA VERA GUTIERREZ PUNO 72913193 MIRADA DE ESPERANZA



780 EVERSON VERA CERVANTES APURIMAC 47504223 EL ABRAZO DE LA TORMENTA Y EL BESO DEL SOL

781 MILAGROS KATHERINE VICTORIO QUIJADA JUNIN 71714254 RUTAS ALTOANDINAS

782 YOAV SAULO VIDAL AUCCA SAN MARTIN 70841561 LA DANZA DE LA CARACHUPA

783 ALEX HUMBERTO VIDAL PERALTA ANCASH 41488159 CABEZA CLAVA

784 MARIO SERGIO VILA GALVAN AREQUIPA 70314446 LA CATEDRAL Y LA SUPERLUNA

785 YERSHON VILCA CALAPUJA JUNIN 71342110 HUAYLARSH TRADICIONAL

786 NIKOLE GERALDINE VILCA CABRERA CUSCO 70301347 EL UKUKU

787 KLEVER ERICKS VILCA HUAMANI AREQUIPA 48188628
FOTO VOLCÁNICA DE LA CIUDAD Y SU 

DESARROLLO URBANÍSTICO

788 PAUL VILCHEZ PELLISSIER CAJAMARCA 47004534 TRAZOS DE CAOS Y RAÍCES

789 YENEFER IRENE VILLANUEVA SALAZAR HUANCAVELICA 70301119 LLIMPI AWAY (TEJIENDO COLORES)

790 BUSTAMANTE WILSON VILLANUEVA AZAÑA LIMA REGION 08556529 VAMOS PERÚ



791 EDSON JUAN VILLANUEVA CRUZ
LIMA 

METROPOLITANA
75401779 VILLA DE INTELIGENCIA

792 JOSEPH ELVIS VILLANUEVA AGUEDO ANCASH 71325313 NEGRITOS DE HUARAZ

793 TSE LIN DAVID VILLARREAL ORBEGOSO LA LIBERTAD 41108020 OTUZCO TIERRA DE FE

794 ALEXIS HILDEARDO VILLASANTE CONDORI APURIMAC 02044870
EL MAGESTUOSO E IMPONENTE NEVADO DEL 

AMPAY

795 MARCO ANTONIO VILLAVICENCIO MELENDEZ ANCASH 70346714 ATARDECER EN EL EDÉN

796 ANIA MARIANELLA VILLEGAS MORALES TACNA 09877571 PROCESIÓN DE LA BANDERA

797 SANTIAGO GASTON WEKSLER FARACE UCAYALI 07238564 CALLERIA

798 GABRIEL MARTIN WONG GARCIA CUSCO 70800632 ABRAZO AL SILENCIO

799 SHIRI SHIWA YACHACHIN ESPINOZA JUNIN 70226594 CANTANDO Y TOCANDO CON EL ATARDECER

800 CESAR YAKER YACTAYO  CASTILLO
LIMA 

METROPOLITANA
72898379 DESDE MI CERRO

801 JHONATAN ALEXIS OMAR YAMUNAQUE ESTRADA LAMBAYEQUE 47404758 DIABLICOS EN TEPO



802 HUGO YANA ILASACA JUNIN 10644335 ATARDECER EN LA LAGUNA DE PACA

803 ANGELICA LUCIA YANTAS CUSI JUNIN 45638967 SAN PEDRO DE CAJAS PARA EL MUNDO

804 ROBERTO CARLOS YARAHUAMAN LAYME CUSCO 70670017 TESTIGOS DE AHORA Y DE SIEMPRE

805 JANNETT DEL ROCÍO YARLAQUE GARNIQUE CAJAMARCA 47429017
IMAGEN URBANA DE LA CIUDAD DE 

CAJAMARCA

806 MERLY EVELYN YARLEQUE SANTISTEBAN PIURA 72869001 POR LOS QUE NO ESTÁN

807 LUCERO NATHALI YAULI CUADROS CUSCO 72841045 CHINCHERO - CUSCO

808 NAVIDAD YLLA HUANCARA CUSCO 46133317 BELLEZA  ANDINA, PORCAY.

809 LUPE VIRGINIA YLLA DE MAGUIÑA CUSCO 29385000 TEJIENDO CONEXIONES ANCESTRALES

810 ANDY LORENZO YOSHIKAWA APONTE LIMA REGION 47210009 EL PALACIO DE PIEDRA VICHAYCOCHA

811 KATIUSKA FIORELLA YRIARTE LOAYZA ICA 70913330 AL CAER EL SOL, LA HUACACHINA SE RUBORIZA

812 JHORDAN IMANOL YUPANQUI RUBIO LA LIBERTAD 72950474
PASOS DEL PRESENTE EN MEMORIAS DEL 

PASADO



813 ALIZON FABIANA ZABARBURU GOÑAS ANCASH 72690052 LA PRECIOSA LAGUNA DE ROCOTUYOC

814 CAROLINA ALESSANDRA ZAMBRANO RODRIGUEZ ANCASH 71199557 ENTRE EL CIELO Y LA MEMORIA

815 YONI ZAPANA COILA PUNO 44366249 HILANDO MIRADAS

816 DIEGO MANUEL ZAPATA CORREA PIURA 75925537 CHICHERA

817 ROGER ALBERTO ZARATE JAVIER PUNO 41428644 TRADICIONAL HUACCHACCARAY

818 JERUSALEN MILAGROS ZARATE ALBA AREQUIPA 72941205 EL IMPONENTE MISTI

819 YELENIN YESLI ZAVALA ROJAS AYACUCHO 70279845 ENCUENTRO DE DOS MUNDOS

820 HERNAN ABILIO ZAVALA MACHUCA JUNIN 42155564 CHALETS DE AMACHAY

821 JOSE LUIS ZEGARRA FALCON AREQUIPA 70004431 MAJESTUOSIDAD

822 DIANA CAROLINA ZEGARRA LINARES LAMBAYEQUE 48041958 CAMINO A MAYASCÓN

823 ROSSANA ZEPPILLI CANTHAL CUSCO 40770022 DESDE LAS ALTURAS PROTÉGENOS..



824 GAVINA DOLORA ZEVALLOS YUPARI JUNIN 72866678
EL HUACON, MÁXIMA AUTORIDAD DEL 

DISTRITO DE MITO EN DÍAS DE ENERO

825 MAHELY ANDREA ZEVALLOS LOPEZ LIMA REGION 75186993

LA SERENIDAD ANDINA: LA LAGUNA DE 

SURASACA Y SU FAUNA VIBRANTE EN EL 

CORAZÓN DEL PERÚ

826 DEYSI ZUASNABAR QUISPE HUANCAVELICA 45541276
MIRADOR DE HUANCAVELICA  TIENE LA FORMA 

DEL MAPA DEL PERU

827 ALFREDO RICHARD ZUÑIGA RUIZ
LIMA 

METROPOLITANA
10209165 FIESTAPATRONAL

828 LANDERS GABRIEL ZUÑIGA SOVERO PASCO 71207504 EL NEGRITO Y SU REFUGIO EN LA CUMBRE


